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Erstk l assigkeit ist kein Zufa ll .

S chleifmittel von STARCKE sind typisch „Made in Germany”. 
Das bedeutet für Kunden und Partner weltweit: Sie verlassen 

sich auf einen Top-Anbieter für die professionelle Anwendung 
von Schleifmitteln in der industriellen Fertigung. Dabei bieten wir 
effiziente Lösungen für beste Ergebnisse in allen Branchen und 
Einsatzbereichen. 

D as Unternehmen STARCKE ist eine mittelständische und kon-
zernunabhängige Familiengesellschaft in vierter Generation 

und zählt zu den bedeutendsten Qualitätsanbietern von Schleif- 
mitteln. Seit fast 200 Jahren verleihen STARCKE Schleifgewebe 
und Schleifpapiere den unterschiedlichsten Produkten den er-
forderlichen Schliff zu höchsten Qualitätsergebnissen.

Q ualität wird bei uns großgeschrieben und kontinuierlich ge- 
prüft. Dazu führen wir regelmäßige Kontrollen unserer 

Chargen durch und dokumentieren die Ergebnisse. STARCKE ist 
nach ISO 9001 zertifiziert und erfüllt darüber hinaus kundeneigene 
Standards, beispielsweise aus der Automobilindustrie.

U nsere Berater kennen Ihre Anforderungen an das beste Er-
gebnis und beraten Sie optimal in Korntype, Unterlage und 

Bindung für das gewünschte Ergebnis. Dabei unterstützen wir Sie 
im gesamten Entwicklungs- und Bearbeitungsprozess und unsere 
spezialisierten Anwendungstechniker setzen ihr Know-how direkt 
bei Ihnen vor Ort ein. Das nennen wir „Echt STARCKE“.

KOntinuität in Qualität und leistung
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BESONDERE HINWEISE

Mindestauftragswert
Die Mindest-Auftragshöhe beträgt EUR 160,- netto zuzüglich der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sollte in Ausnahmefällen dieser Wert 
unterschritten werden, so erheben wir einen Minderwertzuschlag 
von EUR 19,- netto.

Lieferungen
Bestellungen mit einem Netto-Warenwert von über EUR 260,- liefern 
wir frei Haus. Mehrkosten für eine vom Besteller gewünschte be- 
sondere bzw. beschleunigte Versandart trägt der Besteller, auch  
dann, wenn wir frachtfrei liefern. Es werden nur komplette Verpack- 
ungseinheiten bzw. die von uns festgelegten Mindestbestellmengen 
abgegeben.

Lagerware (siehe Seiten 9-98)
Alle Positionen, die wir im Lagersortiment gekennzeichnet haben, 
sind ab Lager Melle verfügbar.
Zwischenzeitliche Änderungen des Lagerprogramms behalten wir 
uns vor.

Auftragsabwicklung
Die Auftragsbearbeitung und -abwicklung erfolgt nach unseren all-
gemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen (siehe Seite 105).

Zahlung
Unsere Rechnungen sind entweder innerhalb 14 Tagen ab Rech- 
nungsdatum unter Abzug von 2 % Skonto oder innerhalb 30 Tagen 
ab Rechnungsdatum ohne jeden Abzug zu bezahlen.

Standardbreiten für Bänder (siehe Seite 104)
Auf der Seite 104 sind unsere Standardabmessungen für Bänder 
aufgeführt, d.h., Sie werden beispielsweise bei Bestellung einer 
Bandbreite von 52 mm oder 158 mm automatisch eine Bandbreite 
von 50 mm bzw.  160 mm geliefert bekommen.

Um in möglichst vielen Fällen von kurzer Lieferzeit Gebrauch machen 
zu können, empfiehlt es sich, vor jeder Auftragserteilung zu prüfen,  
ob ein passender Artikel aus dem Lagersortiment eingesetzt werden 
kann. Geringfügige Änderungen der Abmessungen innerhalb  
bestimmter Toleranzbereiche sind bei fast allen Bandschleif-
maschinen möglich.

Bänderklassifizierung (siehe Seiten 102-103)
Hier sind die einzelnen Bändergruppen (z.B. Feilenbänder, Kurzbänder, 
usw.) und die pro Gruppe lieferbaren Artikel mit ihren Bandabmes-
sungen und Körnungen aufgeführt.

Sollten Sie jedoch eine hier nicht genannte spezielle Abmessung 
eines Artikels wünschen, helfen wir Ihnen selbstverständlich weiter. 
Sprechen Sie in solch einem Fall bitte mit den zuständigen Innen- 
oder Außendienstmitarbeitern, von denen Sie, nach Prüfung unserer 
Möglichkeiten, eine Mitteilung über Preis und Lieferzeit dieser 
Sonderanfertigung erhalten.
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FePa-siCHeRHeitseMPFeHlungen

PiKtOgRaMMe

für den richtigen gebrauch von schleifmitteln auf unterlagen
mit jeweils zutreffenden Piktogrammen:

sicherheitsempfehlungen beachten! augenschutz benutzen! gehörschutz benutzen!

staubmaske anlegen! Handschuhe benutzen!

nur mit stützteller verwenden!

Farbe / lacke / spachtel

Metall stein

Holz Kunststoff

nicht zulässig für nassschleifen!

im internet: fEPa-Sicherheitsempfehlungen
 (Safety leafl et)
 www.starcke.de
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LIEFERPROGRAMM 03/2025 | PAPIER / FIBER 
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Produktfarbe
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Keramikkorn
044 C/NK * 1650 • • • 8 orange FHKM
044 C2/NK * 1650 • • • • • • 8 • orange FHKM

Zirkonkorund
344 F * 1650 • • • • • 4 blau HM
344 FK * 1650 • • • • • • 4 blau HM

Korund
514 C2 / 514 C2K 1650 • • • • • • • • • • • 7 • gelb FHK
514 D / 514 DK 1650 • • • • • 6 gelb FHK
516 CK * 1650 • • • 8 blau FHKM
516 C2K * 1650 • • • • • • • • • • 8 • blau FHKM
540 F 1650 • • • • • • • • • • • 4 rotbraun M
540 FK 1650 • • • • • 4 rotbraun M
542 B7 / 542 B7K 1650 • • • • • • • • • • • 8 braun FHK
542 C7 / 542 C7K 1650 • • • • • 7 braun FHK
543 F7 1430 • • • • • • • • • • • • 4 braun FHK
544 C3 / 544 C3K 1650 • • • • • • • • • • • • 7 • sandbeige F
544 D9 / 544 D9K 1650 • 6,5 • weiß F
713 B 1650 • • • • • • • • • • 9 gelb FH
732 E 1650 • • • • • • • • • • • • • • 5 rotbraun H
732 EK 1650 • • • • • • • • • • 5 rotbraun H

Silicium-Carbid
942 E 1650 • • • • • • • • • • • • • • • 5 schwarz FMS
942 EK 1650 • • • • • • • • • • • • 5 schwarz FMS
943 FK 1650 • • 4 schwarz FHS

Wasserfest
591 A 1650 • • 9 braun FK
691 A 1650 • • • • • • • • 10 grün FKM
991 A 1650 • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9 schwarz FK
991 AK 1650 • • • • • • • 9 schwarz FK
991 C 1650 • • • • • • • • • • • • • • • 8 schwarz FK

Pearl-Grinding  
CP-Technologie
A42 F 1650 • • • • • 3 rotbraun M

Fiber
051 W • • • • • • 1 rot M
082 W • • • 1 lila M
084 W • • • 1 • lila M
541 W • • • • • • • • • • 1 rotbraun M

1. Korn 2. Bindung 3. Streuung 4. Papier / Gewebe / Fiber / Folie 5. bis 7. Zusatzbuchstaben / -zahlen

0 = Keramik / Korund 1 = Vollkunstharz 0 = sehr dicht Papier / Trockenschliff Gewebe F = flexibel
1 = Zirkonkorund 3 = Vollkunstharz 1 = dicht B-Papier: Ø 105 g/m² PF = flexibles Gewebe FF = hochflexibel bzw. äußerst flexibel
3 = Zirkonkorund / Korund 4 = Vollkunstharz 2 = leicht offen C-Papier: Ø 125 g/m² J = leichtes Baumwollgewebe K = Klett
5 = Korund 5 = Vollkunstharz, 3 = offen D-Papier: Ø 150 g/m² X = schweres Baumwollgewebe 2 = Sonderbeschichtung
6 = Korund     beschichtet 7 = offen E-Papier: Ø 250 g/m² XP, XYP = schweres Polyestergewebe 3 = Sonderbeschichtung
7 = Edelkorund - weiß 6 = Vollkunstharz 4 = weit offen F- Papier: Ø 300 g/m² NET = Spezialgewebe 5 = Sonderbeschichtung
9 = Silicium-Carbid - schwarz 7 = Vollkunstharz 6 = weit offen 7 = Sonderbeschichtung
A = Korund Agglomerat 8 = Vollkunstharz Papier / Nassschliff 9 = Sonderbeschichtung
B = Korund Agglomerat 9 = Vollkunstharz, (incl. Imprägnierung)
C = Silicium-Carbid     wasserfest A-Papier: Ø 115 g/m²

   Agglomerat C-Papier: Ø 140 g/m²

Fiber
W = Fiber - ca. 0,8 mm

Folie
FM, FS, FOS = hochreißfeste Kunststofffolie

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

5 4 2 J F F 5

 Anwendung
F = Farben - Lacke - Spachtel H = Holz K = Kunststoff M = Metall S = Stein
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LIEFERPROGRAMM 03/2025 | GEWEBE / FOLIE

Art.-Nr. Fertigungs-
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*  = keine P-Körnungen | ** = nur für Nassschliff auf schweren Maschinen
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Keramikkorn
051 XP * 1480 

1650
•

• • •
3
3

•
•

rotbraun
rotbraun

M
M

051 XYP * 1650 • • 3 • rotbraun M
052 J * 1650 • • • • • • • 8 • blau M
052 JF * 1650 • • 9 • blau M
052 JFF * 1650 • • • 10 • blau M
052 XF * 1650 • • • • • • 7 • blau M
062 XP * 1650 • • • • • • • 3 lila HM
062 XPK * 1650 • • • • • • • 3 lila HM
071 XP * 1650 • • 3 • lila M
071 XYP * 1650 • • • 3 • lila M

Zirkonkorund
141 XP * 1650 • • • • • 3 blau M
141 XYP * 1650 • • • 3 blau M
151 XP * 1650 • • • • • 3 • blau M
151 XYP * 1650 • • 3 • blau M
341 X * 1650 • • • • • • • 6 blau HM
341 XK * 1650 • • • • • • • 6 blau HM
341 XP * 1650 • • • • • • • • 4,5 blau HM

Korund
500 NET 1400 • • • • • • • • • • • 9 rotbraun FHK
531 J 1650 • • • • • • • • • • • • • 8 rotbraun M
531 JFF 1650 • • • • • • • • • • • • • • • • 9 rotbraun M
541 JF 1650 • • • • • • • • • • • • • 9 blau M
541 XF 1650 • • • • • • • • • • • • 7 rotbraun M
542 JFF 1650 • • • • • • • • • • • • • 10 rotbraun HM
542 JFF5 1650 • • • 10 • weiß FKM
543 X 1650 • • • 5 rotbraun H
543 XK 1650 • 5 rotbraun H
552 JFF 1650 • • • • • • • • • • • 10 • blau M
562 JFF 1650 • • • • • • • • 11 lila M
641 PF 1650 • • • • • • • • • • • • • • • 9 rotbraun HM
641 X 1650 • • • • • • • • • • • 6 rotbraun M
641 X, T01 1650 • • • • • • 5 rotbraun H
641 XP 1650 • • • • • • • 3 rotbraun HM
641 XYP 1650 • • 3 rotbraun HM
642 XF/N 1650 • • • • • • • 7 rotbraun HM
732 X 1650 • • • • • • 6 rotbraun H

Silicium-Carbid
942 J 1650 • • • • • • • • 8 schwarz KM
942 JFF 1650 • • 9 schwarz M
942 JFF5 1650 • • • • 9 • weiß KM
942 XP 1650 • • • • • • • • 3 schwarz KMS
942 XYP 1650 • • • • 3 schwarz KMS
943 X 1650 • • 5 schwarz FHS
981 X 1650 • • • • • • • • • 6 schwarz MS

Pearl-Grinding  
CP-Technologie
A41 XP 1650 • • • • • • • • • • 3 blau M
A44 X 1650 • 3 blau M
A81 XP ** 1650 • • 5 blau M
B42 XF 1650 • • • • 7 blau M
C41 XP 1650 • • • • • • • • • 3 schwarz M

Schleiffolie
711 FS/NK * 1650

1650
• • • • •

• •
15
15

•
•

blau
grau

F
F

747 FS/NK * 1650
1650

• • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •

8
8 •

grau
grau

FHKM
FHKM

764 FM 1650 • • 8 grau F
961 FOS • • • 8 grün F
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Premium Schleifmittel. Seit 1829.
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BLATTWARE UND STREIFEN

Inhaltsverzeichnis
10 – 11 Blattware
12 Blattware, wasserfest
13 Streifen / Streifen, gelocht
14 – 16 Klettstreifen / Klettstreifen, gelocht

Form 100 /	Blattware
	

Form 110 /	S treifen, ungelocht	

Form 111 /	S treifen, gelocht – 2 Lochreihen je 5 Löcher	

Form 112 /	S treifen, gelocht – 2 Lochreihen je 4 Löcher	

Form 140 /	Klettstreifen, ungelocht	

Form 141 /	 Klettstreifen, gelocht – 2 Lochreihen je 5 Löcher	

Form 142 /	Klettstreifen, gelocht – 2 Lochreihen je 4 Löcher

Form 143 /	Klettstreifen, gelocht – 14 Löcher	

Form 145 /	Klettstreifen, perforiert

Form 149 /	Klettstreifen, gelocht – 2 Lochreihen je 7 Löcher	 	

Formbeschreibung
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230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 PF  Korund
Form 100 - Blattware

40 Pf-gewebe 132597 1 50
50 Pf-gewebe 132598 1 50
60 Pf-gewebe 132599 1 50
80 Pf-gewebe 132600 1 50

100 Pf-gewebe 132601 1 50
120 Pf-gewebe 132602 1 50
150 Pf-gewebe 132603 1 50
180 Pf-gewebe 132604 1 50
220 Pf-gewebe 132605 1 50
240 Pf-gewebe 132606 1 50
280 Pf-gewebe 132607 1 50
320 Pf-gewebe 132608 1 50
400 Pf-gewebe 132610 1 50
500 Pf-gewebe 132611 1 50
600 Pf-gewebe 132612 1 50

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7  Korund mit spezialb.
542 C7  Korund mit spezialb.
Form 100 - Blattware

60 C-Papier 130941 1 50
80 C-Papier 130942 1 50

100 C-Papier 130944 1 50
120 C-Papier 130945 1 50
150 B-Papier 130948 1 50
180 B-Papier 130949 1 50
220 B-Papier 130950 1 50
240 B-Papier 130951 1 50
320 B-Papier 130953 1 50
400 B-Papier 130961 1 50

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 100 - Blattware

40 D-Papier 132620 1 50
60 D-Papier 132621 1 50
80 D-Papier 132622 1 50

100 D-Papier 132623 1 50
120 D-Papier 132624 1 50
150 C-Papier 133625 1 50
180 C-Papier 133626 1 50
220 C-Papier 133627 1 50
240 C-Papier 132628 1 50
320 C-Papier 132630 1 50
400 C-Papier 132631 1 50

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

BlattWaRe
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230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 100 - Blattware

80 B-Papier 132718 1 50
100 B-Papier 132719 1 50
120 B-Papier 132720 1 50
150 B-Papier 132721 1 50
180 B-Papier 132722 1 50
240 B-Papier 132724 1 50
320 B-Papier 132726 1 50
400 B-Papier 132727 1 50
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Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

BlattWaRe
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BlattWaRe, WasseRFest

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 C  silicium-Carbid, wasserfest
Form 100 - Blattware

60 C-Papier 132111 90 50
80 C-Papier 130974 90 50

100 C-Papier 130975 90 50
120 C-Papier 130976 90 50
150 C-Papier 130877 90 50
180 C-Papier 130878 90 50
220 C-Papier 130879 1 50
240 C-Papier 130880 1 50
320 C-Papier 130882 1 50
400 C-Papier 130884 1 50
500 C-Papier 131229 1 50
600 C-Papier 133890 1 50
800 C-Papier 135007 1 50

1000 C-Papier 135416 1 50
1200 C-Papier 135417 1 50

991 C  silicium-Carbid, wasserfest

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 a  silicium-Carbid, wasserfest
Form 100 - Blattware

220 a-Papier 130866 90 50
240 a-Papier 130867 90 50
280 a-Papier 130868 90 50
320 a-Papier 130869 90 50
360 a-Papier 130870 90 50
400 a-Papier 130871 90 50
500 a-Papier 130872 90 50
600 a-Papier 130873 90 50
800 a-Papier 132548 90 50

1000 a-Papier 133770 90 50
1200 a-Papier 133771 90 50
1500 a-Papier 132592 90 50
2000 a-Papier 132594 90 50
2500 a-Papier 132595 90 50
3000 a-Papier 131658 90 50
5000 a-Papier 131421 90 50
7000 a-Papier 132422 90 50

991 a  silicium-Carbid, wasserfest991 a  silicium-Carbid, wasserfest

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
691 a  Korund, wasserfest
Form 100 - Blattware

240 a-Papier 130702 1 50
360 a-Papier 130705 1 50
400 a-Papier 130706 1 50
500 a-Papier 131459 1 50
600 a-Papier 132512 1 50
800 a-Papier 134564 1 50

1000 a-Papier 135037 1 50
1200 a-Papier 135048 1 50

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

115 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 110 - streifen, ungelocht

40 D-Papier 132777 2 50
60 D-Papier 132778 2 50
80 D-Papier 132779 2 50

100 D-Papier 132780 2 50
120 D-Papier 132781 2 50
150 C-Papier 132782 2 100
180 C-Papier 133783 2 100
240 C-Papier 133785 2 100

stReiFen / stReiFen, gelOCHt

115 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 110 - streifen, ungelocht

40 B-Papier 132747 1 100
60 B-Papier 132748 1 100
80 B-Papier 132749 1 100

100 B-Papier 132750 1 100
120 B-Papier 132751 1 100
150 B-Papier 132752 1 100
180 B-Papier 132753 1 100
240 B-Papier 132755 1 100
320 B-Papier 132757 1 100

115 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 111 - streifen, gelocht
                    2 x 5 löcher

60 B-Papier 132694 1 100
80 B-Papier 132695 1 100

100 B-Papier 132696 1 100
120 B-Papier 132697 1 100

93 x 230 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 112 - streifen, gelocht
                    2 x 4 löcher

60 B-Papier 132729 1 100
80 B-Papier 132730 1 100

100 B-Papier 132731 1 100
120 B-Papier 132732 1 100
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93 x 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 142 - Klettstreifen, gelocht
                    2 x 4 löcher

40 C-Papier 131024 1 50
60 C-Papier 131025 1 50
80 C-Papier 131027 1 50

100 C-Papier 131028 1 50
120 C-Papier 131029 1 50
150 B-Papier 131030 1 50
180 B-Papier 131032 1 50
240 B-Papier 131034 1 50

KlettstReiFen / KlettstReiFen, gelOCHt

100 x 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 140 - Klettstreifen, 
                    ungelocht

100 C-Papier 131135 1 50
120 C-Papier 131136 1 50
150 B-Papier 131137 1 50

70 x 127 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 140 - Klettstreifen, 
                    ungelocht

80 C-Papier 130989 1 50
100 C-Papier 130990 1 50
120 C-Papier 130991 1 50
150 B-Papier 130992 1 50
180 B-Papier 130993 1 50
240 B-Papier 130996 1 50
320 B-Papier 131139 1 50

80 x 133 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
500 net  Korund (net giant)
Form 140 - Klettstreifen,
                    netzschleifmittel

80 Spezialgewebe 130200 1 25
100 Spezialgewebe 130201 1 25
120 Spezialgewebe 130202 1 25
150 Spezialgewebe 130203 1 25
180 Spezialgewebe 130204 1 25
240 Spezialgewebe 130205 1 25
320 Spezialgewebe 130206 1 25
400 Spezialgewebe 130207 1 25
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80 x 133 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 143 - Klettstreifen, gelocht
                    14 löcher

40 E-Papier 132013 1 50
60 E-Papier 132014 1 50
80 E-Papier 132015 1 50

100 E-Papier 132016 1 50
120 E-Papier 132017 1 50

80 x 133 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 143 - Klettstreifen, gelocht
                    14 löcher

40 C-Papier 132000 1 50
60 C-Papier 132001 1 50
80 C-Papier 132002 1 50

100 C-Papier 132003 1 50
120 C-Papier 132004 1 50
150 B-Papier 132007 1 50
180 B-Papier 132008 1 50
220 B-Papier 132009 1 50
240 B-Papier 132010 1 50
320 B-Papier 132012 1 50

115 x 228 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 141 - Klettstreifen, gelocht
                    2 x 5 löcher

40 C-Papier 130999 1 50
60 C-Papier 131000 1 50
80 C-Papier 131001 1 50

100 C-Papier 131002 1 50
120 C-Papier 131003 1 50
150 B-Papier 131004 1 50
180 B-Papier 131005 1 50
240 B-Papier 131007 1 50
320 B-Papier 131010 1 50

KlettstReiFen, gelOCHt
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KlettstReiFen, gelOCHt

70 x 420 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 149 - Klettstreifen, gelocht
                    2 x 7 löcher

40 D-Papier 133810 2 50
60 D-Papier 133811 2 50
80 D-Papier 133812 2 50

120 D-Papier 133814 2 50
150 C-Papier 133815 2 100
180 C-Papier 133816 2 100
240 C-Papier 133818 2 100
320 C-Papier 133820 2 100

130 x 170 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 145 - Klettstreifen,
                    perforiert

600 fS-folie 175770 1 25
800 fS-folie 175771 1 25

1000 fS-folie 175772 1 25
1200 fS-folie 175773 1 25
1500 fS-folie 175774 1 25
2000 fS-folie 175775 1 25
3000 fS-folie 175776 1 25
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METERWARE UND SPARROLLEN

Form 030 /	Meterware
	

Form 050 /	Sparrollen	

Form 060 /	Sparrollen, Abreißkarton	

Form 070 /	Rollenware – Stück 

Form 090 /	Klettrollen	

Form 092 /	Meterware, schaumstoffbeschichtet	

Formbeschreibung

Inhaltsverzeichnis
18 – 20 Meterware (sortiert nach Breiten)
21 – 22 Sparrollen
23 Sparrollen, Abreißkarton
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115 x 26.000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 070 - Rollenware - stück

60 D-Papier 122251 1 1
80 D-Papier 122252 1 1

100 D-Papier 122253 1 1
120 D-Papier 122254 1 1
150 C-Papier 122260 1 1
180 C-Papier 122261 1 1

115 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 030 - Meterware

40 D-Papier 121236 1 50
60 D-Papier 121237 1 50
80 D-Papier 121238 1 50

100 D-Papier 121239 1 50
120 D-Papier 121240 1 50
150 C-Papier 121241 1 50
180 C-Papier 121242 1 50
220 C-Papier 121243 1 50
240 C-Papier 121244 1 50
280 C-Papier 121245 1 50
320 C-Papier 121246 1 50
400 C-Papier 121247 1 50

110 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
732 e  edelkorund
Form 030 - Meterware

40 E-Papier 110802 1 50
60 E-Papier 110804 1 50
80 E-Papier 110805 1 50

100 E-Papier 110806 1 50
120 E-Papier 110807 1 50
150 E-Papier 110808 1 50
180 E-Papier 110809 1 50
220 E-Papier 112622 1 50

MeteRWaRe

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

93 x 14.000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 090 - Klettrollen

60 C-Papier 112911 1 1
80 C-Papier 112912 1 1

100 C-Papier 112913 1 1
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MeteRWaRe

115 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
542 B7  Korund mit spezialb.
542 C7  Korund mit spezialb.
Form 030 - Meterware

40 C-Papier 112836 1 50
60 C-Papier 112837 1 50
80 C-Papier 112838 1 50

100 C-Papier 112839 1 50
120 C-Papier 112840 1 50
150 B-Papier 112841 1 50
180 B-Papier 112842 1 50
220 B-Papier 112843 1 50
240 B-Papier 112844 1 50
280 B-Papier 112845 1 50
320 B-Papier 112846 1 50
400 B-Papier 112848 1 50
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115 x 25.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
514 C/nF    Korund 
514 C2/nF  Korund mit stearat
Form 092 - Meterware, schaum-
                    stoffbeschichtet,
                    perforiert

80 C-Papier 116391 1 25
100 C-Papier 116390 1 25
150 C-Papier 116394 1 25
180 C-Papier 116395 1 25
220 C-Papier 116440 1 25
240 C-Papier 116396 1 25
320 C-Papier 116397 1 25
400 C-Papier 116398 1 25
500 C-Papier 116399 1 25
600 C-Papier 116400 1 25
800 C-Papier 116401 1 25

115 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
713 B  edelkorund
Form 030 - Meterware

80 B-Papier 121202 1 50
100 B-Papier 121203 1 50
120 B-Papier 121204 1 50
150 B-Papier 121205 1 50
180 B-Papier 121207 1 50
240 B-Papier 121209 1 50
320 B-Papier 121210 1 50
400 B-Papier 121211 1 50

115 x 25.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
713 B  edelkorund
Form 030 - Meterware

40 B-Papier 120200 1 25
60 B-Papier 120201 1 25
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MeteRWaRe

200 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
732 e  edelkorund
Form 030 - Meterware

24 E-Papier 110837 2 50
36 E-Papier 110836 2 50
40 E-Papier 110839 2 50
60 E-Papier 110841 2 50
80 E-Papier 110842 2 50

100 E-Papier 110843 2 50
120 E-Papier 110844 2 50

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

150 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
732 e  edelkorund
Form 030 - Meterware

80 E-Papier 110412 90 50
100 E-Papier 110413 90 50
120 E-Papier 110414 90 50
150 E-Papier 110415 90 50

115 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
732 e  edelkorund
Form 030 - Meterware

60 E-Papier 115893 1 50
80 E-Papier 112679 1 50

100 E-Papier 115894 1 50
120 E-Papier 116804 1 50
150 E-Papier 117461 1 50
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SPARROLLEN

40 x 50.000 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Mtr. / VE
641 PF  Korund
Form 050 - Sparrollen auf Kern
                    gewickelt

40 PF-Gewebe 110043 1 50
60 PF-Gewebe 110044 1 50
80 PF-Gewebe 110045 1 50

100 PF-Gewebe 110046 1 50
120 PF-Gewebe 110064 1 50
150 PF-Gewebe 110066 1 50
180 PF-Gewebe 110093 1 50
220 PF-Gewebe 110094 1 50
240 PF-Gewebe 110098 1 50
320 PF-Gewebe 110102 1 50
400 PF-Gewebe 110103 1 50

25 x 50.000 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Mtr. / VE
641 PF  Korund
Form 050 - Sparrollen auf Kern
                    gewickelt

80 PF-Gewebe 111833 1 50
100 PF-Gewebe 111834 1 50
120 PF-Gewebe 111835 1 50
150 PF-Gewebe 111836 1 50
180 PF-Gewebe 111837 1 50
220 PF-Gewebe 111838 1 50
240 PF-Gewebe 111839 1 50
320 PF-Gewebe 111841 1 50
400 PF-Gewebe 111843 1 50

50 x 50.000 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Mtr. / VE
641 PF  Korund
Form 050 - Sparrollen auf Kern
                    gewickelt

40 PF-Gewebe 110104 1 50
60 PF-Gewebe 110109 1 50
80 PF-Gewebe 110110 1 50

100 PF-Gewebe 110111 1 50
120 PF-Gewebe 110112 1 50
150 PF-Gewebe 110117 1 50
180 PF-Gewebe 110151 1 50
220 PF-Gewebe 110171 1 50
240 PF-Gewebe 110175 1 50
320 PF-Gewebe 110222 1 50
400 PF-Gewebe 110255 1 50
500 PF-Gewebe 111806 1 50
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100 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
641 PF  Korund
Form 030 - Meterware

40 Pf-gewebe 111845 1 50
60 Pf-gewebe 111846 1 50
80 Pf-gewebe 111847 1 50

100 Pf-gewebe 111848 1 50
120 Pf-gewebe 111849 1 50
150 Pf-gewebe 111851 1 50
180 Pf-gewebe 111852 1 50
220 Pf-gewebe 111828 1 50
240 Pf-gewebe 111829 1 50
280 Pf-gewebe 111830 1 50
320 Pf-gewebe 111807 1 50
400 Pf-gewebe 111808 1 50

sPaRROllen

80 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
641 PF  Korund
Form 030 - Meterware

60 Pf-gewebe 110850 1 50
80 Pf-gewebe 110851 1 50

100 Pf-gewebe 110852 1 50
120 Pf-gewebe 110853 1 50
150 Pf-gewebe 110854 1 50
220 Pf-gewebe 110855 1 50
400 Pf-gewebe 110856 1 50

115 x 50.000 mm Korn unterlage artikel-nr. Mtr. / Ve
641 PF  Korund
Form 050 - sparrollen auf Kern
                    gewickelt

40 Pf-gewebe 121800 1 50
60 Pf-gewebe 121801 1 50
80 Pf-gewebe 121802 1 50

100 Pf-gewebe 121803 1 50
120 Pf-gewebe 121804 1 50
150 Pf-gewebe 121805 1 50
180 Pf-gewebe 121806 1 50
220 Pf-gewebe 112810 1 50
240 Pf-gewebe 121807 1 50
320 Pf-gewebe 121808 1 50
400 Pf-gewebe 121809 1 50

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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40 x 50.000 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Stk. / VE
641 PF  Korund
Form 060 - Sparrollen,
                    Abreißkarton

40 PF-Gewebe 122035 1 1
60 PF-Gewebe 122036 1 1
80 PF-Gewebe 122037 1 1

100 PF-Gewebe 122038 1 1
120 PF-Gewebe 122039 1 1
150 PF-Gewebe 122040 1 1
180 PF-Gewebe 122043 1 1
240 PF-Gewebe 122044 1 1
320 PF-Gewebe 122045 1 1
400 PF-Gewebe 122046 1 1

SPARROLLEN, ABREIßKARTON



24 03/2025

Premium Schleifmittel. Seit 1829.
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Form 500 /	Scheiben, Mittelloch 22 mm, 4 kurze Schlitze, Schlitzdurchmesser 47 mm
	

Form 501 /	Scheiben, Mittelloch 22 mm, 4 lange Schlitze, Schlitzdurchmesser 78 mm	

Form 502 /	Scheiben, Mittelloch 12 mm, 4 Schlitze ausgestanzt, Schlitzdurchmesser 45 mm	

Form 520 /	Scheiben, Sternloch 22 mm, 8 Schlitze ausgestanzt, Schlitzdurchmesser 47 mm	

Form 531 /	Scheiben, doppelseitig mit Mittelloch 
	 (Durchm. 375 mm = 40 mm Mittelloch / Durchm. 400/430 mm = 25 mm Mittelloch)

Form 542 /	Scheiben, Mittelloch

Form 560 /	Scheiben, ungelocht

Form 592 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; 
	 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 95 mm; 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 65 mm;
	 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 39 mm; Mittelloch 10 mm

Form 598 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; 
	 6 Löcher, Lochkreisdurchmesser 80 mm; 
	 6 Löcher, Lochkreisdurchmesser 45 mm; Mittelloch 15 mm

Form 599 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; 
	 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 65 mm; Mittelloch 10 mm	

Form 600 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; 
	 6 Löcher, Lochkreisdurchmesser 80 mm; Mittelloch 15 mm

Inhaltsverzeichnis
27 – 28 Scheiben
29 – 31 Scheiben, doppelseitig
32 Scheiben, wasserfest
33 – 36 Fiberscheiben (Korund / Giant Turbo / Keramikkorn)
37 Netzschleifscheiben (NET GIANT)
38 – 39 Klettscheiben / -streifen mit hochflexibler Unterlage
40 – 41 NEU Klettscheiben mit Keramikkorn auf Papierunterlage
42 – 61 Klettscheiben (sortiert nach Durchmessern - ungelocht / gelocht nach Formstücken)
62 Klettdreiecke

SCHEIBEN UND DREIECKE

Formbeschreibung
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Form 601 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 90 mm; Mittelloch 15 mm	

Form 609 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 70 mm; 
	 10 Löcher, Lochkreisdurchmesser 105 mm; Mittelloch 18 mm

Form 610 /	 Klettscheiben, ungelocht	

Form 612 /	 Klettscheiben - 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 65 mm 

Form 615 /	 Klettscheiben – 6 Löcher, Lochkreisdurchmesser 80 mm; Mittelloch 15 mm

Form 617 /	 Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; Mittelloch 18 mm

Form 637 /	Klettscheiben – 8 mm Mittelloch, 8 Schlitze eingekerbt, Schlitzdurchmesser 42 mm

Form 638 /	Klettscheiben – 22 mm Mittelloch, 4 kurze Schlitze, Schlitzdurchmesser 47 mm

Form 647 /	Klettscheiben mit Spezial-Vlies – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 70 mm; 10 Löcher, 
	L ochkreisdurchmesser 105 mm; 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 165 mm; Mittelloch 18 mm

Form 690 /	Klettdreiecke, gelocht – 6 Löcher, Lochkreisdurchmesser 52 mm
	 passend für Systeme: Black & Decker, Bosch, Makita und Metabo              

Form 691 /	Klettdreiecke, gelocht – 6 Löcher
	 passend für System: Festool  

Form 693 /	Klettdreiecke, gelocht, Bügeleisenform – 7 Löcher
	 passend für System: Festool  

Form 694 /	Klettdreiecke, ungelocht
	 passend für System: Fein-Multimaster  
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X  Korund
732 e  edelkorund
Form 502 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

16 X-gewebe 175800 2 25
24 E-Papier 175801 2 25
36 E-Papier 175803 2 25
40 E-Papier 175804 2 50
50 E-Papier 175805 2 50
60 E-Papier 175806 2 50
80 E-Papier 175807 2 100

100 E-Papier 175808 2 100
120 E-Papier 175809 2 100

                    4 schlitze + Mittelloch

durchmesser 180 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X  Korund
732 e  edelkorund
Form 500 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

16 X-gewebe 176571 2 25
24 E-Papier 175442 2 25
36 E-Papier 175963 2 25
40 E-Papier 187323 2 50
50 E-Papier 175792 2 50
60 E-Papier 187344 2 50
80 E-Papier 187547 2 100

100 E-Papier 187784 2 100
120 E-Papier 187785 2 100

                    4 schlitze + Mittelloch

sCHeiBen

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

durchmesser 300 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 560 - scheiben, ungelocht

60 E-Papier 177295 1 25
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durchmesser 600 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 560 - scheiben, ungelocht

40 E-Papier 175638 1 25
60 E-Papier 175640 1 25

sCHeiBen

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

durchmesser 350 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 542 - scheiben, innenloch

40 E-Papier 175684 1 25
60 E-Papier 175685 1 25
80 E-Papier 175686 1 25
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durchmesser 375 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 ee  edelkorund
Form 531 - scheiben, doppelseitig

24 E-Papier 172353 2 10
40 E-Papier 176371 2 10
60 E-Papier 176372 2 10

durchmesser 375 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
943 XX  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

12 X-gewebe 176000 2 10
16 X-gewebe 176324 2 10

Form 531 - scheiben, doppelseitig

Form 531 - scheiben, doppelseitig

sCHeiBen, dOPPelseitig
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durchmesser 375 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 ee  silicium-Carbid
943 FF  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

16 f-Papier 176455 2 10
24 f-Papier 176193 2 10
30 E-Papier 175026 2 10
36 E-Papier 176325 2 10
40 E-Papier 176458 2 10
60 E-Papier 176459 2 10
80 E-Papier 176460 2 10

100 E-Papier 176204 2 10
120 E-Papier 176205 2 10
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durchmesser 400 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 ee  silicium-Carbid
943 FF  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

16 f-Papier 176456 2 10
24 f-Papier 176310 2 10
30 E-Papier 175027 2 10
36 E-Papier 176232 2 10
40 E-Papier 176311 2 10
50 E-Papier 176211 2 10
60 E-Papier 176312 2 10
80 E-Papier 176313 2 10

100 E-Papier 176314 2 10
120 E-Papier 176315 2 10

Form 531 - scheiben, doppelseitig

durchmesser 400 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 ee  edelkorund
Form 531 - scheiben, doppelseitig

50 E-Papier 176320 2 10
80 E-Papier 176321 2 10

100 E-Papier 176322 2 10
120 E-Papier 176323 2 10

Form 531 - scheiben, doppelseitig

sCHeiBen, dOPPelseitig

durchmesser 400 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
943 XX  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

12 X-gewebe 176307 2 10
16 X-gewebe 176308 2 10Form 531 - scheiben, doppelseitig

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 430 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 ee  silicium-Carbid
943 FF  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

16 f-Papier 176457 2 10
24 f-Papier 176465 2 10
36 E-Papier 176466 2 10
40 E-Papier 176757 2 10
60 E-Papier 176755 2 10
80 E-Papier 176758 2 10

Form 531 - scheiben, doppelseitig

sCHeiBen, dOPPelseitig

durchmesser 430 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
943 XX  silicium-Carbid
Form 531 - scheiben, doppelseitig

16 X-gewebe 176464 2 10
Form 531 - scheiben, doppelseitig
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durchmesser 300 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 C  silicium-Carbid, wasserfest
Form 560 - scheiben, ungelocht

80 C-Papier 176046 1 100
120 C-Papier 175943 1 100
180 C-Papier 175944 1 100
280 C-Papier 175945 1 100
320 C-Papier 176043 1 100
400 C-Papier 175968 1 100
500 C-Papier 175955 1 100
600 C-Papier 176044 1 100
800 C-Papier 175957 1 100

1200 C-Papier 175958 1 100

durchmesser 250 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 a  silicium-Carbid, wasserfest
991 C  silicium-Carbid, wasserfest
Form 560 - scheiben, ungelocht

80 C-Papier 176316 1 100
120 C-Papier 175880 1 100
180 C-Papier 176038 1 100
220 C-Papier 175881 1 100
320 C-Papier 175883 1 100
400 C-Papier 176039 1 100
500 C-Papier 175884 1 100
600 C-Papier 176040 1 100
800 C-Papier 175885 1 100

1000 C-Papier 176041 1 100
1200 C-Papier 175886 1 100
1500 a-Papier 175887 1 100
2000 a-Papier 175888 1 100
2500 a-Papier 175889 1 100

durchmesser 230 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 C  silicium-Carbid, wasserfest
Form 560 - scheiben, ungelocht

80 C-Papier 175918 1 100
120 C-Papier 175919 1 100
220 C-Papier 175920 1 100
320 C-Papier 175921 1 100
400 C-Papier 176036 1 100
500 C-Papier 175922 1 100
800 C-Papier 175923 1 100

1200 C-Papier 175924 1 100

sCHeiBen, WasseRFest

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 W  Korund
Form 520 - scheiben
                    8 schlitze + Mittelloch

16 w-fiber 175181 1 25
24 w-fiber 175182 1 25
36 w-fiber 175184 1 50
40 w-fiber 175185 1 50
50 w-fiber 175186 1 50
60 w-fiber 175187 1 50
80 w-fiber 175188 1 50

100 w-fiber 175189 1 50
120 w-fiber 175191 1 50
150 w-fiber 175192 1 50

                    8 schlitze + Mittelloch

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 W  Korund
Form 500 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

24 w-fiber 175241 1 25
36 w-fiber 175242 1 50
40 w-fiber 175243 1 50
60 w-fiber 175244 1 50
80 w-fiber 175245 1 50

                    4 schlitze + Mittelloch

durchmesser 180 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 W  Korund
Form 501 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

16 w-fiber 175147 1 25
24 w-fiber 175149 1 25
36 w-fiber 175151 1 50
40 w-fiber 175152 1 50
50 w-fiber 175153 1 50
60 w-fiber 175154 1 50
80 w-fiber 175155 1 50

100 w-fiber 175156 1 50
120 w-fiber 175157 1 50
150 w-fiber 175158 1 50

                    4 schlitze + Mittelloch

FiBeRsCHeiBen, KORund

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 W  Korund
Form 520 - scheiben
                    8 schlitze + Mittelloch

16 w-fiber 175170 1 25
24 w-fiber 175171 1 25
36 w-fiber 175173 1 50
40 w-fiber 175174 1 50
50 w-fiber 175175 1 50
60 w-fiber 175176 1 50
80 w-fiber 175177 1 50

100 w-fiber 175178 1 50
120 w-fiber 175179 1 50
150 w-fiber 175180 1 50
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aluminium

Werkstoffe

Buntmetall Edelstahl Stahl titan farbe 
lack

glas Holz Kunst-
stoff Stein/Porzellan

FiBeRsCHeiBen, giant tuRBO

•	 Extrem hohes Zerspanungsvolumen durch präzisions-
geformtes Keramikschleifkorn

•	 Optimale Kraftübertragung durch sehr steife fiberunterlage

•	 Hohe Standzeit durch spezielle Selbstschärfung des Keramikkorns

•	neuartige Kühlbeschichtung (nur 084 w)
Schleifzeit

ge
sa

m
ta

bs
ch

lif
f giant-tUrBO

Marktübliche 
Keramik fiberscheibe

anwendungsschwerpunkte

Schweißnahtbearbeitung Stahlblech anfasen werkstückentgratung

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

1 5 10

trägermaterial

Flexibilität

Kornart

streuung

Beschichtung

geeignet für schleifart

Produktaufbau

fiber

Keramik, präzisionsgeformt

leicht offen

Stearat

Handschliff Handmaschinenschliff

Spezialbeschichtung (nur 084 w)

niedrig hoch

Maschinenschliff
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durchmesser 125 mm artikel Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
giant tuRBO  Keramikkorn
Form 500 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

082 w 36 w-fiber 179081 1 25
082 w 60 w-fiber 179114 1 25
082 w 80 w-fiber 179115 1 25

084 w 36 w-fiber 179087 1 25
084 w 60 w-fiber 179120 1 25
084 w 80 w-fiber 179121 1 25

durchmesser 180 mm artikel Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
giant tuRBO  Keramikkorn
Form 501 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

082 w 36 w-fiber 179082 1 25
082 w 60 w-fiber 179116 1 25
082 w 80 w-fiber 179117 1 25

084 w 36 w-fiber 179088 1 25
084 w 60 w-fiber 179122 1 25
084 w 80 w-fiber 179123 1 25

FiBeRsCHeiBen, giant tuRBO

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 115 mm artikel Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
giant tuRBO  Keramikkorn
Form 500 - scheiben
                    4 schlitze + Mittelloch

082 w 36 w-fiber 179080 1 25
082 w 60 w-fiber 179112 1 25
082 w 80 w-fiber 179113 1 25

084 w 36 w-fiber 179086 1 25
084 w 60 w-fiber 179118 1 25
084 w 80 w-fiber 179119 1 25

stützteller Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
passend für unsere Fiberscheiben
giant tuRBO

Durchmesser 115 mm 294912 1 1
Durchmesser 125 mm 294913 1 1
Durchmesser 180 mm 294914 1 1
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Durchmesser 125 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Stk. / VE
051 W  Keramikkorn
Form 500 - Scheiben
                    4 Schlitze + Mittelloch

24 W-Fiber 179060 1 25
36 W-Fiber 179061 1 25
40 W-Fiber 179077 1 25
60 W-Fiber 179063 1 25
80 W-Fiber 179064 1 25

120 W-Fiber 179069 1 25

Durchmesser 180 mm Korn Unterlage Artikel-Nr. Stk. / VE
051 W  Keramikkorn
Form 501 - Scheiben
                    4 Schlitze + Mittelloch

36 W-Fiber 179066 1 25
40 W-Fiber 179078 1 25
60 W-Fiber 179068 1 25

Fiberscheiben, Keramikkorn

Verkäufe erfolgen zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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netZsCHleiFsCHeiBen, net giant
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durchmesser 150 mm artikel Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
net giant  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    netzschleifmittel

500 nEt 80 Spezialgewebe 177000 1 25
500 nEt 100 Spezialgewebe 177001 1 25
500 nEt 120 Spezialgewebe 177002 1 25
500 nEt 150 Spezialgewebe 177003 1 25
500 nEt 180 Spezialgewebe 177004 1 25
500 nEt 240 Spezialgewebe 177005 1 25
500 nEt 320 Spezialgewebe 177006 1 25
500 nEt 400 Spezialgewebe 177007 1 25
500 nEt 500 Spezialgewebe 177008 1 25
500 nEt 600 Spezialgewebe 177009 1 25
500 nEt 800 Spezialgewebe 177010 1 25

durchmesser 225 mm artikel Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
net giant  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    netzschleifmittel

500 nEt 80 Spezialgewebe 177015 1 25
500 nEt 100 Spezialgewebe 177016 1 25
500 nEt 120 Spezialgewebe 177017 1 25
500 nEt 150 Spezialgewebe 177018 1 25
500 nEt 180 Spezialgewebe 177019 1 25
500 nEt 240 Spezialgewebe 177050 1 25
500 nEt 320 Spezialgewebe 177051 1 25

Buntmetall farbe
lack

Holzglasaluminium Stein/PorzellanKunststofftitanEdelstahl Stahl

Werkstoffe

•	 intensives abtragsverhalten durch hochwertiges Korund-Schleifkorn 

•	 Hohe Standzeiten und kein Zusetzen durch offenporige 
gewebestruktur für intensive Staubabsaugung

•	 geringste Staubemissionen und sauberer arbeitsplatz durch 
absaugförderliches Spezialgewebe

anwendungsschwerpunkte

autoreparatur Maler Holzbearbeitung
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aluminium

Werkstoffe

Buntmetall Edelstahl Stahl titan farbe 
lack

glas Holz Kunst-
stoff Stein/Porzellan

Vorteile beim schleifen

•	 Höchste anpassung an konturierte Oberfl ächen

•	 niedrige rautiefen für strukturerhaltendes Bearbeiten

•	Optimale Schleifl eistung auch für anspruchvollste Designs

anwendungsschwerpunkte

autoreparatur Klarlack Bearbeitung Handschliff

1 5 15

trägermaterial

Flexibilität

Kornart

streuung

Beschichtung

geeignet für schleifart

Produktaufbau

folie

Korund

Dicht

Stearat

Handschliff Handmaschinenschliff

Spezialbeschichtung

niedrig sehr hoch

Maschinenschliff

farbvariante # 2000 / St 3000       farbvariante # 600 - # 1500

10

KlettsCHeiBen / -stReiFen Mit HOCHFleXiBleR unteRlage
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KlettsCHeiBen / -stReiFen Mit HOCHFleXiBleR unteRlage

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

130 x 170 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 145 - Klettstreifen,
                    perforiert

600 fS-folie 175770 1 25
800 fS-folie 175771 1 25

1000 fS-folie 175772 1 25
1200 fS-folie 175773 1 25
1500 fS-folie 175774 1 25
2000 fS-folie 175775 1 25
3000 fS-folie 175776 1 25

durchmesser 75 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

600 fS-folie 175745 1 50
800 fS-folie 175746 1 50

1000 fS-folie 175747 1 50
1200 fS-folie 175748 1 50
1500 fS-folie 175749 1 50
2000 fS-folie 175750 1 50
3000 fS-folie 175751 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

600 fS-folie 175765 1 50
800 fS-folie 175766 1 50

1000 fS-folie 175767 1 50
1200 fS-folie 175768 1 50
1500 fS-folie 175769 1 50
2000 fS-folie 175624 1 50
3000 fS-folie 175623 1 50

Form 600 - Klettscheiben, gelochtForm 600 - Klettscheiben, gelocht
sc
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farbvariante # 2000 / St 3000       farbvariante # 600 - # 1500

interface-Pads Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
soft, Microklett, 12 mm
passend für unsere Klettscheiben
Form 600 - 15 löcher

Durchmesser 150 mm 294389 1 2

interface-Pads Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
soft, Microklett, 12 mm
passend für unsere Klettscheiben
Form 610 - ungelocht

Durchmesser 75 mm 294390 1 4

Handschleifpads Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
soft
passend für unsere Klettstreifen
Form 145 - ungelocht

74 x 129 x 7 mm 294384 1 4
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NEU
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Aluminium

Werkstoffe

Buntmetall Edelstahl Stahl Titan Farbe 
Lack

Glas Holz Kunst-
stoff Stein/Porzellan

•	Optimale Anpassung an konturierte Oberflächen im  
Trockenschliff durch geschmeidige Latex- 
Papierunterlage

•	Hohe Standzeiten bei der Bearbeitung  
unterschiedlichster Werkstoffe durch  
staubabweisende Spezial-Stearatbeschichtung

•	Höchste Abtragsraten durch Keramik-Schleifkorn  
(Körnung 80 - 240)

Anwendungsschwerpunkte

Autoreparatur Möbelindustrie Blech- und Schweißnaht-Bearbeitung

1 5

Trägermaterial

Flexibilität

Kornart

Streuung

Beschichtung

Geeignet für Schleifart

Produktaufbau

Flexibles Latex C-Papier

Keramik + Korund (Korn 80 - 240)
                  Korund (Korn 320, 400, 500)

Leicht offen

Handschliff Handmaschinenschliff

Spezialbeschichtung

niedrig hoch

Maschinenschliff

10

KLETTSCHEIBEN MIT KERAMIKKORN AUF PAPIERUNTERLAGE

Stearat
Korn 150 – 500

Ge
sa

m
ta

bt
ra

g

Schleifzeit

herkömmliches

Schleifmittel

044 C/NK 
044 C2/NK
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NEU

KlettsCHeiBen Mit KeRaMiKKORn auF PaPieRunteRlage

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
044 C/nK    Keramik + Korund
044 C2/nK  Keramik + Korund 
                    mit stearat
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

80 C-Papier 173110 1 50
100 C-Papier 173111 1 50
120 C-Papier 173112 1 50
150 C-Papier 173113 1 50
180 C-Papier 173114 1 50
240 C-Papier 173115 1 50
320 C-Papier 173116 1 50
400 C-Papier 173117 1 50
500 C-Papier 173118 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
044 C/nK    Keramik + Korund
044 C2/nK  Keramik + Korund 
                    mit stearat
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

80 C-Papier 173101 1 50
100 C-Papier 173102 1 50
120 C-Papier 173103 1 50
150 C-Papier 173104 1 50
180 C-Papier 173105 1 50
240 C-Papier 173106 1 50
320 C-Papier 173107 1 50
400 C-Papier 173108 1 50
500 C-Papier 173109 1 50
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durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
540 FK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 f-Papier 177683 1 50
60 f-Papier 177684 1 50
80 f-Papier 177685 1 50

120 f-Papier 177686 1 50
180 f-Papier 177687 1 50

durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben, 
                    ungelocht

24 X-gewebe 177985 1 25
40 X-gewebe 177986 1 50
60 X-gewebe 177987 1 50
80 X-gewebe 177988 1 50

120 X-gewebe 177989 1 50

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 75 / 115 MM

durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

24 E-Papier 187701 1 25
36 E-Papier 187702 2 25
40 E-Papier 187795 1 50
50 E-Papier 188259 2 50
60 E-Papier 187776 1 50
80 E-Papier 187797 1 50

100 E-Papier 187798 1 50
120 E-Papier 188272 1 50
150 E-Papier 188273 1 50

durchmesser 75 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

600 fS-folie 175745 1 50
800 fS-folie 175746 1 50

1000 fS-folie 175747 1 50
1200 fS-folie 175748 1 50
1500 fS-folie 175749 1 50
2000 fS-folie 175750 1 50
3000 fS-folie 175751 1 50
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durchmesser 120 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 eK  silicium-Carbid
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 E-Papier 176437 1 50
60 E-Papier 176438 1 100
80 E-Papier 176439 1 100

120 E-Papier 176441 1 100
220 E-Papier 176442 1 100
320 E-Papier 176443 1 100
400 E-Papier 176444 1 100
600 E-Papier 176445 1 100
800 E-Papier 176446 1 100

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 115 / 120 / 125 MM

durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 eK  silicium-Carbid
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 E-Papier 176428 1 50
60 E-Papier 176429 1 100
80 E-Papier 176430 1 100

120 E-Papier 176431 1 100
180 E-Papier 176432 1 100
220 E-Papier 176433 1 100
320 E-Papier 176434 1 100
400 E-Papier 176435 1 100
600 E-Papier 176436 1 100
800 E-Papier 175438 1 100

durchmesser 115 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 aK  silicium-Carbid, wasserfest
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

1000 a-Papier 175451 1 100
1200 a-Papier 176452 1 100

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

24 X-gewebe 177990 1 25
40 X-gewebe 177991 1 50
60 X-gewebe 177992 1 50
80 X-gewebe 177593 1 50

120 X-gewebe 177994 1 50
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 125 MM

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 C-Papier 176112 1 50
60 C-Papier 176113 1 50
80 C-Papier 176114 1 50

100 C-Papier 176115 1 100
120 C-Papier 176116 1 100
150 B-Papier 176117 1 100
180 B-Papier 176118 1 100
220 B-Papier 176122 1 100
240 B-Papier 176119 1 100
320 B-Papier 176120 1 100
400 B-Papier 176121 1 100

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
747 Fs/nK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

80 fS-folie 175011 1 100
100 fS-folie 175012 1 100
120 fS-folie 175013 1 100
150 fS-folie 175014 1 100
180 fS-folie 175015 1 100
220 fS-folie 175016 1 100
240 fS-folie 175019 1 100
320 fS-folie 175021 1 100
400 fS-folie 175023 1 100
500 fS-folie 175028 1 100
600 fS-folie 175029 1 100

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
344 FK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

36 f-Papier 175081 1 25
40 f-Papier 175082 1 50
60 f-Papier 175083 1 50
80 f-Papier 175084 1 50

100 f-Papier 175085 1 50
120 f-Papier 175086 1 50

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
540 FK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 f-Papier 177689 1 50
60 f-Papier 177690 1 50
80 f-Papier 177691 1 50

120 f-Papier 177692 1 50
180 f-Papier 177693 1 50
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durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 601 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

40 C-Papier 176538 1 50
60 C-Papier 176539 1 50
80 C-Papier 176547 1 50

100 C-Papier 176541 1 100
120 C-Papier 176542 1 100
150 B-Papier 176540 1 100
180 B-Papier 176548 1 100
220 B-Papier 176549 1 100
240 B-Papier 176550 1 100
320 B-Papier 176551 1 100

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 612 - Klettscheiben, gelocht
                    8 löcher

40 C-Papier 176194 1 50
60 C-Papier 176195 1 50
80 C-Papier 176196 1 50

100 C-Papier 176197 1 100
120 C-Papier 176198 1 100
150 B-Papier 176199 1 100
180 B-Papier 176200 1 100
220 B-Papier 176201 1 100
240 B-Papier 176202 1 100
320 B-Papier 176214 1 100

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 612 - Klettscheiben, gelocht
                    8 löcher

40 D-Papier 177200 1 50
60 D-Papier 177201 1 50
80 D-Papier 177202 1 50

100 D-Papier 177203 1 100
120 D-Papier 177204 1 100
150 C-Papier 177206 1 100
180 C-Papier 177207 1 100
240 C-Papier 177208 1 100
400 C-Papier 177210 1 100
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 125 MM

durchmesser 125 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 612 - Klettscheiben, gelocht
                    8 löcher

60 E-Papier 175248 1 50
80 E-Papier 175249 1 50

120 E-Papier 175252 1 50
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

24 X-gewebe 175650 1 25
36 X-gewebe 175651 2 25
40 X-gewebe 175655 1 50
60 X-gewebe 175652 1 50
80 X-gewebe 175656 1 50

100 X-gewebe 175653 2 50
120 X-gewebe 175654 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
344 FK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

36 f-Papier 175087 1 25
40 f-Papier 175088 1 50
60 f-Papier 175089 1 50
80 f-Papier 175090 1 50

100 f-Papier 175091 1 50
120 f-Papier 175092 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
062 XPK  Keramikkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

36 X-Polyester 175125 2 25
40 X-Polyester 175126 2 25
50 X-Polyester 175127 2 25
60 X-Polyester 175128 2 25
80 X-Polyester 175129 2 25

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
044 C/nK    Keramik + Korund
044 C2/nK  Keramik + Korund 
                    mit stearat
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

80 C-Papier 173101 1 50
100 C-Papier 173102 1 50
120 C-Papier 173103 1 50
150 C-Papier 173104 1 50
180 C-Papier 173105 1 50
240 C-Papier 173106 1 50
320 C-Papier 173107 1 50
400 C-Papier 173108 1 50
500 C-Papier 173109 1 50
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
500 net  Korund (net giant)
Form 610 - Klettscheiben,
                    netzschleifmittel

80 Spezialgewebe 177000 1 25
100 Spezialgewebe 177001 1 25
120 Spezialgewebe 177002 1 25
150 Spezialgewebe 177003 1 25
180 Spezialgewebe 177004 1 25
240 Spezialgewebe 177005 1 25
320 Spezialgewebe 177006 1 25
400 Spezialgewebe 177007 1 25
500 Spezialgewebe 177008 1 25
600 Spezialgewebe 177009 1 25
800 Spezialgewebe 177010 1 25

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 D-Papier 176001 1 50
60 D-Papier 177899 1 50
80 D-Papier 177900 1 50

100 D-Papier 176906 1 100
120 D-Papier 177901 1 100
150 C-Papier 177902 1 100
180 C-Papier 177903 1 100
220 C-Papier 176907 2 100
240 C-Papier 177904 1 100
280 C-Papier 177908 2 100
320 C-Papier 177905 1 100
360 C-Papier 177909 2 100
400 C-Papier 177906 1 100
500 C-Papier 177910 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
540 FK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 f-Papier 177653 1 50
60 f-Papier 177654 1 50
80 f-Papier 177655 1 50

120 f-Papier 177656 1 50
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 XK  Korund
732 eK  edelkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

16 X-gewebe 176136 2 25
24 E-Papier 176137 2 25
36 E-Papier 176401 2 25
40 E-Papier 175459 2 50
50 E-Papier 175460 2 50
60 E-Papier 179574 2 50
80 E-Papier 179518 2 50

100 E-Papier 179526 2 50
120 E-Papier 179536 2 50
150 E-Papier 179545 2 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
544 C3K  Korund mit stearat
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

80 C-Papier 176491 1 50
100 C-Papier 176496 1 100
120 C-Papier 176497 1 100
150 C-Papier 176498 1 100
180 C-Papier 176499 1 100
220 C-Papier 176500 1 100
400 C-Papier 176569 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 C-Papier 176747 1 50
60 C-Papier 176048 1 50
80 C-Papier 176049 1 50

100 C-Papier 176050 1 100
120 C-Papier 176051 1 100
150 B-Papier 176052 1 100
180 B-Papier 176053 1 100
220 B-Papier 176054 1 100
240 B-Papier 176055 1 100
280 B-Papier 176056 1 100
320 B-Papier 175819 1 100
400 B-Papier 176057 1 100
500 B-Papier 176058 1 100
600 B-Papier 174565 1 100
800 B-Papier 176059 1 100
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
747 Fs/nK  Korund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

80 fS-folie 175030 1 100
100 fS-folie 175031 1 100
120 fS-folie 175032 1 100
150 fS-folie 175033 1 100
180 fS-folie 175034 1 100
220 fS-folie 175035 1 100
240 fS-folie 175036 1 100
320 fS-folie 175038 1 100
360 fS-folie 175039 1 100
400 fS-folie 175040 1 100
500 fS-folie 175041 1 100
600 fS-folie 175042 1 100
800 fS-folie 175043 1 100

1000 fS-folie 175044 1 100
1200 fS-folie 175045 1 100
1500 fS-folie 175046 1 100
2000 fS-folie 175047 1 100
2500 fS-folie 175048 1 100
3000 fS-folie 175049 1 100

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 eK  silicium-Carbid
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 E-Papier 176406 2 50
60 E-Papier 176407 2 50
80 E-Papier 176408 2 50

100 E-Papier 176409 2 50
120 E-Papier 176410 2 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
991 aK  silicium-Carbid, wasserfest
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

1000 a-Papier 176900 1 100
1200 a-Papier 176901 1 100
1500 a-Papier 176902 1 100
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 598 - Klettscheiben, gelocht
                    21 löcher

40 D-Papier 175761 2 50
60 D-Papier 175762 2 50
80 D-Papier 174762 2 50

100 D-Papier 175763 2 100
120 D-Papier 177705 2 100
150 C-Papier 177706 2 100
180 C-Papier 177707 2 100
220 C-Papier 177708 2 100
240 C-Papier 177709 2 100
280 C-Papier 177710 2 100
320 C-Papier 177711 2 100
360 C-Papier 177712 2 100
400 C-Papier 177713 2 100
500 C-Papier 177714 2 100
600 C-Papier 177715 2 100
800 C-Papier 177716 2 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 592 - Klettscheiben, gelocht
                    33 löcher

80 D-Papier 175477 1 50
100 D-Papier 175478 1 100
120 D-Papier 175479 1 100
150 C-Papier 175480 1 100
180 C-Papier 175481 1 100
220 C-Papier 175482 1 100
240 C-Papier 175483 1 100
320 C-Papier 175485 1 100
400 C-Papier 175486 1 100
500 C-Papier 175487 2 100
600 C-Papier 175488 2 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 592 - Klettscheiben, gelocht
                    33 löcher

80 C-Papier 175159 1 50
100 C-Papier 175160 1 100
120 C-Papier 175161 1 100
150 B-Papier 175162 1 100
180 B-Papier 175163 1 100
220 B-Papier 175164 1 100
240 B-Papier 175165 1 100
320 B-Papier 175166 1 100
400 B-Papier 175167 1 100
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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edurchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 599 - Klettscheiben, gelocht
                    17 löcher

40 C-Papier 175710 1 50
60 C-Papier 175711 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 dK    Korund
Form 599 - Klettscheiben, gelocht
                    17 löcher

40 D-Papier 173590 1 50
60 D-Papier 173591 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
044 C/nK    Keramik + Korund
044 C2/nK  Keramik + Korund 
                    mit stearat
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

80 C-Papier 173110 1 50
100 C-Papier 173111 1 50
120 C-Papier 173112 1 50
150 C-Papier 173113 1 50
180 C-Papier 173114 1 50
240 C-Papier 173115 1 50
320 C-Papier 173116 1 50
400 C-Papier 173117 1 50
500 C-Papier 173118 1 50
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

40 D-Papier 175098 1 50
60 D-Papier 175099 1 50
80 D-Papier 175100 1 50

100 D-Papier 175101 1 100
120 D-Papier 175102 1 100
150 C-Papier 175110 1 100
180 C-Papier 175103 1 100
220 C-Papier 175104 2 100
240 C-Papier 175105 1 100
280 C-Papier 175109 1 100
320 C-Papier 175106 1 100
360 C-Papier 177600 2 100
400 C-Papier 175107 1 100
500 C-Papier 175108 1 100
600 C-Papier 176109 1 100
800 C-Papier 176110 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
516 CK    Korund
516 C2K  Korund mit stearat
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

80 C-Papier 177116 1 100
100 C-Papier 177117 1 100
120 C-Papier 177118 1 100
150 C-Papier 177106 1 100
180 C-Papier 177107 1 100
220 C-Papier 177108 1 100
240 C-Papier 177109 1 100
320 C-Papier 177111 1 100
400 C-Papier 177112 1 100
500 C-Papier 177113 1 100
600 C-Papier 177114 1 100
800 C-Papier 177115 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
711 Fs/nK  Korund
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

600 fS-folie 175765 1 50
800 fS-folie 175766 1 50

1000 fS-folie 175767 1 50
1200 fS-folie 175768 1 50
1500 fS-folie 175769 1 50
2000 fS-folie 175624 1 50
3000 fS-folie 175623 1 50

Form 600 - Klettscheiben, gelochtForm 600 - Klettscheiben, gelocht
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 615 - Klettscheiben, gelocht
                    6 + 1 löcher

40 D-Papier 177675 1 50
60 D-Papier 177676 1 50
80 D-Papier 177677 1 50

100 D-Papier 177678 1 100
120 D-Papier 178211 1 100
150 C-Papier 178212 1 100
180 C-Papier 178213 1 100
220 C-Papier 178214 1 100
240 C-Papier 178215 1 100
280 C-Papier 178216 2 100
320 C-Papier 178217 1 100
360 C-Papier 178218 2 100
400 C-Papier 178219 1 100
500 C-Papier 178220 1 100
600 C-Papier 178221 1 100
800 C-Papier 178222 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 612 - Klettscheiben, gelocht
                    8 löcher

40 C-Papier 176061 1 50
60 C-Papier 176062 1 50
80 C-Papier 176063 1 50

100 C-Papier 176064 1 100
120 C-Papier 176065 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
747 Fs/nK  Korund
Form 600 - Klettscheiben, gelocht
                    15 löcher

80 fS-folie 175050 1 100
100 fS-folie 175051 1 100
120 fS-folie 175052 1 100
150 fS-folie 175053 1 100
180 fS-folie 175054 1 100
220 fS-folie 175055 1 100
240 fS-folie 175056 1 100
280 fS-folie 175057 1 100
320 fS-folie 175058 1 100
360 fS-folie 175059 1 100
400 fS-folie 175060 1 100
500 fS-folie 175062 1 100
600 fS-folie 175063 1 100
800 fS-folie 175064 1 100

1000 fS-folie 175065 1 100
1200 fS-folie 175066 1 100
1500 fS-folie 175067 1 100
2000 fS-folie 175068 1 100
2500 fS-folie 175069 1 100
3000 fS-folie 175070 1 100
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
544 C3K  Korund mit stearat
Form 615 - Klettscheiben, gelocht
                    6 + 1 löcher

80 C-Papier 177815 1 50
100 C-Papier 177816 1 100
120 C-Papier 177817 1 100
150 C-Papier 177818 1 100
180 C-Papier 177819 1 100
220 C-Papier 177820 1 100
240 C-Papier 177821 1 100
320 C-Papier 177823 1 100
400 C-Papier 177825 1 100
500 C-Papier 177826 1 100
600 C-Papier 177827 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 615 - Klettscheiben, gelocht
                    6 + 1 löcher

40 C-Papier 177800 1 50
60 C-Papier 177801 1 50
80 C-Papier 177802 1 50

100 C-Papier 177803 1 100
120 C-Papier 177804 1 100
150 B-Papier 177805 1 100
180 B-Papier 177806 1 100
220 B-Papier 177807 1 100
240 B-Papier 177808 1 100
280 B-Papier 177809 1 100
320 B-Papier 177810 1 100
400 B-Papier 177812 1 100
600 B-Papier 177814 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
516 CK    Korund
516 C2K  Korund mit stearat
Form 615 - Klettscheiben, gelocht
                    6 + 1 löcher

80 C-Papier 177119 1 50
100 C-Papier 177120 1 100
120 C-Papier 177121 1 100
150 C-Papier 177125 1 100
180 C-Papier 177126 1 100
220 C-Papier 177127 1 100
240 C-Papier 177128 1 100
320 C-Papier 177129 1 100
400 C-Papier 177130 1 100
500 C-Papier 177131 1 100
600 C-Papier 177132 1 100
800 C-Papier 177133 1 100
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 617 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

40 D-Papier 177679 2 50
60 D-Papier 177680 2 50
80 D-Papier 177681 2 50

100 D-Papier 177682 2 100
120 D-Papier 178223 2 100
150 C-Papier 178225 2 100
180 C-Papier 178226 2 100
220 C-Papier 178227 2 100
240 C-Papier 178228 2 100
280 C-Papier 178229 2 100
320 C-Papier 178230 2 100
400 C-Papier 178232 2 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 615 - Klettscheiben, gelocht
                    6 + 1 löcher

40 E-Papier 177576 1 50
60 E-Papier 177577 1 50
80 E-Papier 176578 1 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 617 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

40 X-gewebe 175337 2 50
60 X-gewebe 175338 2 50
80 X-gewebe 175339 2 50

100 X-gewebe 175340 2 50
120 X-gewebe 175342 2 50

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 617 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

24 E-Papier 175221 1 25
36 E-Papier 175229 1 25
40 E-Papier 175330 1 50
60 E-Papier 175331 1 50
80 E-Papier 175332 1 50

100 E-Papier 175333 1 50
120 E-Papier 175334 1 50
150 E-Papier 175335 1 50
180 E-Papier 175336 1 50

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 150 MM

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
544 C3K  Korund mit stearat
Form 617 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

80 C-Papier 176631 1 50
120 C-Papier 176529 1 100
150 C-Papier 176530 1 100
180 C-Papier 176531 1 100
220 C-Papier 176532 1 100
240 C-Papier 176533 1 100
320 C-Papier 176535 1 100
400 C-Papier 176536 1 100
500 C-Papier 176537 1 100
600 C-Papier 176160 1 100
800 C-Papier 176161 1 100

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 B7K  Korund mit spezialb.
542 C7K  Korund mit spezialb.
Form 617 - Klettscheiben, gelocht
                    8 + 1 löcher

40 C-Papier 176031 1 50
60 C-Papier 176076 1 50
80 C-Papier 175867 1 50

100 C-Papier 175868 1 100
120 C-Papier 175869 1 100
150 B-Papier 175870 1 100
180 B-Papier 175871 1 100
220 B-Papier 175872 1 100
240 B-Papier 175873 1 100
280 B-Papier 175890 1 100
320 B-Papier 175874 1 100
360 B-Papier 176142 1 100
400 B-Papier 175875 1 100
500 B-Papier 175876 1 100
600 B-Papier 175877 1 100
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KlettsCHeiBen und Klett-sCHleiFtelleR, duRCHMesseR 150 MM

Klett-schleifteller-MediuM Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
passend für unsere Klettscheiben
Form 600 - 15 löcher

auch für unsere Klettscheiben
Form 615 und 617 einsetzbar

Durchmesser 150 mm 294925 1 1passend für unsere Klettscheiben

Klett-schleifteller-MediuM Bezeichnung artikel-nr. stk. / Ve
passend für unsere Klettscheiben
Form 598 - 21 löcher

Durchmesser 150 mm 294871 1 1passend für unsere Klettscheiben

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 e/nK  silicium-Carbid
943 F/nK  silicium-Carbid
Form 637 - Klettscheiben,
                    8 schlitze + Mittelloch

16 f-Papier 177859 2 25
24 f-Papier 177860 2 25
36 E-Papier 177861 2 25
40 E-Papier 177862 2 50
50 E-Papier 177863 2 50
60 E-Papier 177864 2 50
80 E-Papier 177865 2 50

100 E-Papier 177866 2 50
120 E-Papier 177867 2 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
344 FK  Zirkonkorund
Form 637 - Klettscheiben,
                    8 schlitze + Mittelloch

24 X-gewebe 172070 2 25
36 f-Papier 175422 2 25
40 f-Papier 175423 2 50
60 f-Papier 175424 2 50
80 f-Papier 175425 2 50

100 f-Papier 175426 2 50

durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 XK  Korund
732 eK  edelkorund
Form 637 - Klettscheiben,
                    8 schlitze + Mittelloch

16 X-gewebe 175637 2 25
24 E-Papier 175641 2 25
36 E-Papier 175642 2 25
40 E-Papier 175643 2 50
60 E-Papier 175644 2 50
80 E-Papier 175645 2 50

100 E-Papier 175646 2 50

                    8 schlitze + Mittelloch
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 178 MM

durchmesser 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

24 X-gewebe 173503 2 25
36 X-gewebe 173504 2 25
40 X-gewebe 173505 2 50
60 X-gewebe 173506 2 50
80 X-gewebe 173507 2 50

100 X-gewebe 173508 2 50

durchmesser 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
062 XPK  Keramikkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

36 X-Polyester 176102 2 25
40 X-Polyester 176103 2 25
50 X-Polyester 176104 2 25
60 X-Polyester 176105 2 25

durchmesser 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
344 FK  Zirkonkorund
Form 638 - Klettscheiben,
                    4 schlitze + Mittelloch

24 X-gewebe 172077 2 25
36 f-Papier 175427 2 25
40 f-Papier 175428 2 50
60 f-Papier 175429 2 50
80 f-Papier 175432 2 50

100 f-Papier 175433 2 50

durchmesser 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 XK  Korund
732 eK  edelkorund
Form 638 - Klettscheiben,
                    4 schlitze + Mittelloch

16 X-gewebe 175639 2 25
24 E-Papier 175647 2 25
36 E-Papier 175648 2 25
40 E-Papier 175649 2 50
60 E-Papier 175657 2 50
80 E-Papier 175658 2 50

100 E-Papier 175659 2 50
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durchmesser 180 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 eK  silicium-Carbid
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

40 E-Papier 176447 2 50
60 E-Papier 176448 2 100
80 E-Papier 176449 2 100

100 E-Papier 176450 2 100
120 E-Papier 176451 2 100
220 E-Papier 176453 2 100
320 E-Papier 175992 2 100
400 E-Papier 176454 2 100
600 E-Papier 175991 2 100

durchmesser 180 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 XK  Korund
732 eK  edelkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

16 X-gewebe 175024 2 25
24 E-Papier 176399 2 25
36 E-Papier 176398 2 25
40 E-Papier 176397 2 50
50 E-Papier 175398 2 50
60 E-Papier 176396 2 50
80 E-Papier 176395 2 50

100 E-Papier 176394 2 50
120 E-Papier 175025 2 50

KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 178 / 180 MM

durchmesser 178 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 e/nK  silicium-Carbid
943 F/nK  silicium-Carbid
Form 638 - Klettscheiben,
                    4 schlitze + Mittelloch

16 f-Papier 177868 2 25
24 f-Papier 177869 2 25
36 E-Papier 177870 2 25
40 E-Papier 177871 2 50
50 E-Papier 177872 2 50
60 E-Papier 177873 2 50
80 E-Papier 177874 2 50

100 E-Papier 177875 2 50
120 E-Papier 177876 2 50
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 200 / 300 MM

durchmesser 300 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

60 E-Papier 175497 1 25
80 E-Papier 175498 1 25

100 E-Papier 175499 1 25
120 E-Papier 175500 1 25

durchmesser 200 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 XK  Korund
732 eK  edelkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

16 X-gewebe 176191 2 25
24 E-Papier 175701 2 25
40 E-Papier 175778 2 50
60 E-Papier 175781 2 50
80 E-Papier 175782 2 50

100 E-Papier 175783 2 50
120 E-Papier 175734 2 50

durchmesser 200 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XK  Zirkonkorund
Form 610 - Klettscheiben,
                    ungelocht

36 X-gewebe 175850 2 25
40 X-gewebe 175851 2 50
60 X-gewebe 175852 2 50
80 X-gewebe 175853 2 50

100 X-gewebe 175854 2 50
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KlettsCHeiBen, duRCHMesseR 225 MM

durchmesser 225 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 dV    Korund (aiR giant)
Form 647 - Klettscheiben, gelocht
                    27 löcher

40 D-Papier 175450 1 25
60 D-Papier 175452 1 25
80 D-Papier 175453 1 25

100 D-Papier 175454 1 25
120 D-Papier 175455 1 25
150 C-Papier 175456 1 25
180 C-Papier 175457 1 25
220 C-Papier 175458 1 25

durchmesser 225 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 609 - Klettscheiben, gelocht
                    19 löcher

40 D-Papier 175391 1 25
60 D-Papier 175392 1 25
80 D-Papier 175393 1 25

100 D-Papier 175394 1 25
120 D-Papier 175395 1 25
150 C-Papier 175396 1 25
180 C-Papier 175397 1 25
220 C-Papier 175399 1 25

durchmesser 225 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
500 net  Korund (net giant)
Form 610 - Klettscheiben,
                    netzschleifmittel

80 Spezialgewebe 177015 1 25
100 Spezialgewebe 177016 1 25
120 Spezialgewebe 177017 1 25
150 Spezialgewebe 177018 1 25
180 Spezialgewebe 177019 1 25
240 Spezialgewebe 177050 1 25
320 Spezialgewebe 177051 1 25

aiR giant

•	 Mit Spezial-Vlies für optimale absaugung

anwendungsschwerpunkte              Produktbild

Maler und trockenbauer Parkettleger

•	 P 150 - P 220 mit Stearatbeschichtung
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88 x 93 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 dK    Korund
Form 690 - Klettdreiecke
                    6 löcher

40 D-Papier 175200 1 50
60 D-Papier 175201 1 50
80 D-Papier 175202 1 50

100 D-Papier 175203 1 50
120 D-Papier 175204 1 50

100 x 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 693 - Klettdreiecke
                    7 löcher

40 D-Papier 175360 1 50
60 D-Papier 175361 1 50
80 D-Papier 175402 1 50

100 D-Papier 175364 1 50
120 D-Papier 175365 1 50
150 C-Papier 175366 1 50

83 x 83 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 eK  edelkorund
Form 694 - Klettdreiecke,
                    ungelocht

24 E-Papier 177719 2 50
40 E-Papier 177720 1 50
60 E-Papier 177723 1 50
80 E-Papier 177724 1 50

100 E-Papier 177726 1 50
120 E-Papier 177727 1 50

88 x 95 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 dK    Korund
Form 691 - Klettdreiecke
                    6 löcher

40 D-Papier 175300 1 50
60 D-Papier 175301 1 50
80 D-Papier 175303 1 50

100 D-Papier 175304 1 50
120 D-Papier 175305 1 50

KlettdReieCKe

Form passend für:
690
691
693
694

Black & Decker, Bosch, Makita und Metabo
festool
festool
fein-Multimaster
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Form 070 /	Rollenware – Stück
	

Form 100 /	Blattware	

Form 110 /	 Streifen, ungelocht	

Form 142 /	Klettstreifen, gelocht – 2 Lochreihen je 4 Löcher

	

Form 599 /	Klettscheiben – 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 120 mm; 
	 8 Löcher, Lochkreisdurchmesser 65 mm; Mittelloch 10 mm	

Inhaltsverzeichnis
64 Rollenware - Stück
65 Blattware
66 Streifen
66 Klettstreifen, gelocht
67 Klettscheiben, gelocht

KLEINPACKUNGEN

Formbeschreibung
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115 x 5.000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 070 - Rollenware - stück

40 B-Papier 121224 306 1
60 B-Papier 121225 306 1
80 B-Papier 121226 306 1

100 B-Papier 121227 306 1
120 B-Papier 121228 306 1
150 B-Papier 121229 306 1
180 B-Papier 121230 306 1
240 B-Papier 121232 306 1
320 B-Papier 121234 306 1
400 B-Papier 121235 306 1

115 x 5.000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 070 - Rollenware - stück

40 D-Papier 121250 306 1
60 D-Papier 121251 306 1
80 D-Papier 121252 306 1

100 D-Papier 121253 306 1
120 D-Papier 120254 306 1
150 C-Papier 121255 306 1
180 C-Papier 121256 306 1
220 C-Papier 121257 306 1
240 C-Papier 121258 306 1

KleinPaCKungen

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 100 - Blattware

40 B-Papier 132716 305 10
60 B-Papier 132717 305 10
80 B-Papier 132718 305 10

100 B-Papier 132719 305 10
120 B-Papier 132720 305 10
150 B-Papier 132721 305 10
180 B-Papier 132722 305 10
240 B-Papier 132724 305 10
320 B-Papier 132726 305 10

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 PF  Korund
Form 100 - Blattware

60 Pf-gewebe 132599 305 10
80 Pf-gewebe 132600 305 10

100 Pf-gewebe 132601 305 10
120 Pf-gewebe 132602 305 10
180 Pf-gewebe 132604 305 10
240 Pf-gewebe 132606 305 10

KleinPaCKungen

230 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2  Korund mit stearat
514 d    Korund
Form 100 - Blattware

80 D-Papier 132622 305 10
100 D-Papier 132623 305 10
120 D-Papier 132624 305 10
150 C-Papier 133625 305 10
180 C-Papier 133626 305 10
220 C-Papier 133627 305 10
240 C-Papier 132628 305 10
320 C-Papier 132630 305 10
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Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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80 x 133 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 dK    Korund
Form 142 - Klettstreifen, gelocht
                    2 x 4 löcher

40 D-Papier 132683 305 10
60 D-Papier 132684 305 10
80 D-Papier 132685 305 10

100 D-Papier 132686 305 10
120 D-Papier 132687 305 10

KleinPaCKungen

115 x 280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
713 B  edelkorund
Form 110 - streifen, ungelocht

40 B-Papier 132747 305 10
60 B-Papier 132748 305 10
80 B-Papier 132749 305 10

100 B-Papier 132750 305 10
120 B-Papier 132751 305 10
150 B-Papier 132752 305 10
180 B-Papier 132753 305 10

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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durchmesser 150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
514 C2K  Korund mit stearat
514 dK    Korund
Form 599 - Klettscheiben, gelocht
                    17 löcher

40 D-Papier 173590 305 10
60 D-Papier 173591 305 10
80 D-Papier 173592 305 10

100 D-Papier 173593 305 10
120 D-Papier 173594 305 10
150 C-Papier 173595 305 10
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Premium Schleifmittel. Seit 1829.
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inhaltsverzeichnis Bänderklassifi zierung
70 – 71 neu Keramikkorn Bänder 071XP | 071XYP fB = feilenbänder
72 – 85 Bänder (sortiert nach Breiten) SB = Schmalbänder
86 – 87 Masterbänder HOB = Bänder für Handbandschleifmaschinen
88 – 90 Breitbänder KB = Kurzbänder
91 – 93 Parkettbänder nB = normalbänder

lB = langbänder

BändeR

Formbeschreibung mit schematischer darstellung

FORM 230 / Bänder – schrägverschluss überlappt, Kornspitzen angeschliffen

FORM 240 / Bänder – schrägverschluss überlappt
FORM 241 / Breitbänder – schrägverschluss überlappt

FORM 260 / Bänder – schrägverschluss stumpf gestoßen, mit Folie unterklebt
FORM 261 / Breitbänder – schrägverschluss stumpf gestoßen, mit Folie unterklebt

FORM 280 / Bänder – Zackenverschluss mit Folie unterklebt

FORM 300 / Bänder – Wellenverschluss mit Folie unterklebt

FORM 370 /  Bänder – schrägverschluss überlappt, kornfrei
FORM 371 / Breitbänder – schrägverschluss überlappt, kornfrei

30 x 533 mm Korn
942 XP  silicium-Carbid
Form 260 - Bänder

60
80

KB



70 03/2025

NEU

Verkäufe erfolgen zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

 
Aluminium

Werkstoffe

Buntmetall Edelstahl Stahl Titan Farbe 
Lack

Glas Holz Kunst-
stoff Stein/Porzellan

•	Höchste Abtragsraten durch Keramik Schleifkorn

•	Sehr hohe Standzeit und kühler Schliff durch  
schleifaktiven Zusatz und Selbstschärfeffekt

•	Besonders geeignet für hohe und mittlere  
Anpressdrücke durch schweres XY- und X- 
Polyestergewebe

Anwendungsschwerpunkte

Coil | Brammen Zunder und Walzhaut entfernen Entgratungsarbeiten | Angüsse entfernen Implantate & Medizintechnik | Rohlingbearbeitung

1 5

Trägermaterial

Flexibilität

Kornart

Streuung

Beschichtung

Geeignet für Schleifart

Produktaufbau

Schweres XY- bzw. X-Polyestergewebe

Keramik + Korund 

Dicht

Handschliff Handmaschinenschliff

Spezialbeschichtung

niedrig

Maschinenschliff

KERAMIKKORN BÄNDER 071 XP | 071 XYP

Stearat

Ge
sa

m
ta

bt
ra

g

Schleifzeit

Keramik ohne 
schleifaktiven 
Zusatz

071 XYP 
071 XP

15 sehr hoch10
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Verkäufe erfolgen zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

Korn Unterlage Artikel-Nr. Stk. / VE
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

10 x 330 mm
40 XY-Polyester 144245 70 20
60 XY-Polyester 144246 70 20
80 X-Polyester 144247 70 20

120 X-Polyester 144248 70 20

12 x 520 mm
40 XY-Polyester 144253 70 20
60 XY-Polyester 144254 70 20
80 X-Polyester 144255 70 20

120 X-Polyester 144256 70 20

13 x 457 mm
40 XY-Polyester 144249 70 20
60 XY-Polyester 144250 70 20
80 X-Polyester 144251 70 20

120 X-Polyester 144252 70 20

20 x 520 mm
40 XY-Polyester 144257 70 20
60 XY-Polyester 144258 70 20
80 X-Polyester 144277 70 20

120 X-Polyester 144278 70 20

30 x 533 mm
40 XY-Polyester 144261 70 20
60 XY-Polyester 144262 70 20
80 X-Polyester 144263 70 20

120 X-Polyester 144264 70 20

30 x 610 mm
40 XY-Polyester 144265 70 20
60 XY-Polyester 144266 70 20
80 X-Polyester 144267 70 20

120 X-Polyester 144268 70 20

75 x 2000 mm
40 XY-Polyester 144269 70 10
60 XY-Polyester 144270 70 10
80 X-Polyester 144271 70 10

120 X-Polyester 144272 70 10

150 x 2000 mm
40 XY-Polyester 144273 70 10
60 XY-Polyester 144274 70 10
80 X-Polyester 144275 70 10

120 X-Polyester 144276 70 10

B
än

de
r
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10 x 330 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144245 70 20
60 XY-Polyester 144246 70 20
80 X-Polyester 144247 70 20

120 X-Polyester 144248 70 20

FB

10 x 330 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 XF  Korund
Form 260 - Bänder

40 Xf-gewebe 141397 1 100
60 Xf-gewebe 141398 1 100
80 Xf-gewebe 141399 1 100

12 x 457 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 XF  Korund
Form 260 - Bänder

40 Xf-gewebe 141402 1 100
60 Xf-gewebe 141403 1 100

FB

FB

12 x 520 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144253 70 20
60 XY-Polyester 144254 70 20
80 X-Polyester 144255 70 20

120 X-Polyester 144256 70 20

FB
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13 x 457 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144249 70 20
60 XY-Polyester 144250 70 20
80 X-Polyester 144251 70 20

120 X-Polyester 144252 70 20

FB

20 x 520 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144257 70 20
60 XY-Polyester 144258 70 20
80 X-Polyester 144277 70 20

120 X-Polyester 144278 70 20

FB

20 x 520 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 XF  Korund
Form 260 - Bänder

40 Xf-gewebe 141406 1 100
60 Xf-gewebe 141407 1 100
80 Xf-gewebe 141408 1 100

120 Xf-gewebe 141409 1 100

FB

30 x 533 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144261 70 20
60 XY-Polyester 144262 70 20
80 X-Polyester 144263 70 20

120 X-Polyester 144264 70 20

KB
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30 x 533 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
541 XF  Korund
Form 240 - Bänder

40 Xf-gewebe 141430 1 40
60 Xf-gewebe 141431 1 40
80 Xf-gewebe 141432 1 50

KB

30 x 533 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
981 X  silicium-Carbid, wasserfest
Form 260 - Bänder

180 X-gewebe 142463 1 50981 X  silicium-Carbid, wasserfest

30 x 533 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
942 XP  silicium-Carbid
Form 260 - Bänder

60 X-Polyester 140452 1 40
80 X-Polyester 140453 1 40

KB

KB

30 x 610 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144265 70 20
60 XY-Polyester 144266 70 20
80 X-Polyester 144267 70 20

120 X-Polyester 144268 70 20

KB
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50 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 X  Korund
Form 240 - Bänder

60 X-gewebe 143592 1 20
80 X-gewebe 143593 1 20
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sB

75 x 457 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

40 X-gewebe 146420 1 20
60 X-gewebe 146421 1 20
80 X-gewebe 146422 1 20

100 X-gewebe 146423 1 20
120 X-gewebe 146424 1 20

HOB

75 x 533 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

40 X-gewebe 145409 1 20
60 X-gewebe 145410 1 20
80 X-gewebe 145411 1 20

100 X-gewebe 145412 1 20
120 X-gewebe 145413 1 20
150 X-gewebe 145414 1 20

75 x 480 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

60 X-gewebe 145424 1 20
80 X-gewebe 145425 1 20

100 X-gewebe 145426 1 20
120 X-gewebe 145427 1 20

HOB

HOB
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75 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XP Zirkonkorund
Form 260 - Bänder

40 X-Polycotton 143699 1 10
60 X-Polycotton 143700 1 10
80 X-Polycotton 143701 1 10

120 X-Polycotton 143702 1 10

BändeR

75 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 X  Korund
Form 240 - Bänder

40 X-gewebe 140180 1 10
60 X-gewebe 140181 1 10
80 X-gewebe 140182 1 10

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

sB

75 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
141 XP    Zirkonkorund
141 XYP Zirkonkorund
Form 260 - Bänder

36 XY-Polyester 143194 1 10
40 XY-Polyester 143436 1 10
60 X-Polyester 142246 1 10
80 X-Polyester 142247 1 10

sB

sB

75 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144269 70 10
60 XY-Polyester 144270 70 10
80 X-Polyester 144271 70 10

120 X-Polyester 144272 70 10

sB
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100 x 560 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

40 X-gewebe 146415 1 20
60 X-gewebe 146416 1 20
80 X-gewebe 146417 1 20

100 X-gewebe 146418 1 20
120 X-gewebe 146419 1 20

BändeR

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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HOB

100 x 610 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

40 X-gewebe 145403 1 20
60 X-gewebe 145404 1 20
80 X-gewebe 145405 1 20

100 X-gewebe 145406 1 20
120 X-gewebe 145407 1 20
150 X-gewebe 145408 1 20

HOB

100 x 620 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

40 X-gewebe 145428 1 20
60 X-gewebe 145429 1 20
80 X-gewebe 145430 1 20

100 X-gewebe 145431 1 20
120 X-gewebe 145432 1 20

HOB

100 x 800 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 X  Korund
Form 280 - Bänder

60 X-gewebe 170266 1 20
80 X-gewebe 170320 1 20

KB
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100 x 860 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

60 X-gewebe 145420 1 20
80 X-gewebe 145421 1 20

100 X-gewebe 145422 1 20

BändeR

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

HOB

100 x 915 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 X  Korund
Form 280 - Bänder

80 X-gewebe 141439 1 10
120 X-gewebe 141441 1 20

KB

100 x 950 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 X  Korund
Form 280 - Bänder

60 X-gewebe 141443 1 10
120 X-gewebe 141446 1 20

KB

100 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
a41 XP  Korund agglomerat
Form 260 - Bänder

120 X-Polyester 144011 1 10
400 X-Polyester 144016 1 10

lB
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110 x 620 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 260 - Bänder

60 X-gewebe 145416 1 20
80 X-gewebe 145417 1 20

100 X-gewebe 145418 1 20
120 X-gewebe 145419 1 20

HOB

120 x 450 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 169026 1 20
100 E-Papier 166262 1 20
120 E-Papier 166263 1 20

KB

150 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
141 XP    Zirkonkorund
Form 260 - Bänder

60 X-Polyester 142248 1 10

nB

150 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
071 XYP  Keramik + Korund
071 XP    Keramik + Korund 
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 144273 70 10
60 XY-Polyester 144274 70 10
80 X-Polyester 144275 70 10

120 X-Polyester 144276 70 10

nB
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150 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XP Zirkonkorund
Form 260 - Bänder

40 X-Polycotton 143706 1 10
60 X-Polycotton 143707 1 10
80 X-Polycotton 143708 1 10

120 X-Polycotton 143709 1 10

nB

150 x 2250 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 370 - Bänder

80 f-Papier 140097 1 10
100 f-Papier 140098 1 10

nB

150 x 2250 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

60 E-Papier 140170 1 10
80 E-Papier 140171 1 10

100 E-Papier 140172 1 10
120 E-Papier 152676 1 10
150 E-Papier 140224 1 10

nB

150 x 2280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 370 - Bänder

80 f-Papier 140100 1 10
100 f-Papier 140101 1 10
120 f-Papier 140102 1 10

nB
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150 x 2280 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

60 E-Papier 163076 1 10
80 E-Papier 149843 1 10

100 E-Papier 149961 1 10
120 E-Papier 150554 1 10
150 E-Papier 162736 1 10

nB

150 x 2400 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

80 E-Papier 141697 1 10
100 E-Papier 141698 1 10
120 E-Papier 141699 1 10

nB

150 x 2500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
a41 XP  Korund agglomerat
Form 260 - Bänder

80 X-Polyester 144025 1 10
120 X-Polyester 144026 1 10
180 X-Polyester 144028 1 10
240 X-Polyester 144031 1 10
320 X-Polyester 144034 1 10
400 X-Polyester 144035 1 10

lB

150 x 2600 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

60 E-Papier 141608 1 10
80 E-Papier 140058 1 10

100 E-Papier 163383 1 10
120 E-Papier 140059 1 10
150 E-Papier 140060 1 10

lB
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Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten

150 x 3000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 370 - Bänder

100 f-Papier 140103 1 10

lB

150 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
a41 XP  Korund agglomerat
Form 260 - Bänder

120 X-Polyester 144038 85 10
240 X-Polyester 144039 85 10
600 X-Polyester 144023 1 10

lB

150 x 6630 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141567 1 10
100 E-Papier 141568 1 10
120 E-Papier 141569 1 10

lB

150 x 6800 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 140538 1 10
100 E-Papier 140539 1 10
120 E-Papier 140514 1 10
150 E-Papier 141007 1 10

lB
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150 x 6880 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141615 1 10
100 E-Papier 141616 1 10
120 E-Papier 141617 1 10
150 E-Papier 141618 1 10

lB

150 x 7100 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141650 1 10
100 E-Papier 141651 1 10
120 E-Papier 141652 1 10
150 E-Papier 141653 1 10

lB

150 x 7200 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141661 1 10
100 E-Papier 141662 1 10
120 E-Papier 141663 1 10

lB

150 x 7500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141685 1 10
100 E-Papier 141686 1 10
120 E-Papier 141687 1 10

lB
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150 x 7700 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141705 1 10
100 E-Papier 141706 1 10

lB

150 x 7800 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 240 - Bänder

80 E-Papier 141715 1 10
100 E-Papier 141716 1 10
120 E-Papier 141717 1 10
150 E-Papier 141718 1 10

lB

200 x 1600 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

100 E-Papier 165183 1 10
120 E-Papier 165959 1 10

nB

200 x 1850 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 X  edelkorund
Form 370 - Bänder

120 X-gewebe 152581 1 10

nB
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200 x 2350 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

100 E-Papier 148009 1 10
120 E-Papier 161221 1 10

nB

200 x 3000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 370 - Bänder

80 E-Papier 141640 1 10
100 E-Papier 141641 1 10
120 E-Papier 141642 1 10
150 E-Papier 141643 1 10

lB
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MasteRBändeR

305 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
531 JFF  Korund
Form 240 - Bänder

60 Jff-gewebe 141311 1 10
80 Jff-gewebe 141312 1 10

100 Jff-gewebe 141313 1 10
150 Jff-gewebe 141315 1 10
180 Jff-gewebe 141316 1 10
240 Jff-gewebe 141319 1 10
280 Jff-gewebe 141320 1 10
320 Jff-gewebe 141321 1 10
360 Jff-gewebe 141322 1 10
400 Jff-gewebe 141323 1 10

305 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
052 J  Keramikkorn
Form 260 - Bänder

80 J-gewebe 142056 1 10
100 J-gewebe 142057 1 10
120 J-gewebe 142058 1 10
150 J-gewebe 142059 1 10

610 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
531 JFF  Korund
Form 260 - Bänder

60 Jff-gewebe 141490 1 5
80 Jff-gewebe 141491 1 5

100 Jff-gewebe 141492 1 10
120 Jff-gewebe 141493 1 10
150 Jff-gewebe 141494 1 10
180 Jff-gewebe 141495 1 10
220 Jff-gewebe 141496 1 10
240 Jff-gewebe 141497 1 10
280 Jff-gewebe 141498 1 10
320 Jff-gewebe 141499 1 10
360 Jff-gewebe 141988 1 10
400 Jff-gewebe 141500 1 10

Verkäufe erfolgen zu unseren liefer- und Zahlungsbedingungen | Änderungen vorbehalten
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MasteRBändeR

610 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
552 JFF  Korund, beschichtet
Form 260 - Bänder

80 Jff-gewebe 141346 1 5
100 Jff-gewebe 141347 1 10
120 Jff-gewebe 141368 1 10
150 Jff-gewebe 141348 1 10
180 Jff-gewebe 141349 1 10
220 Jff-gewebe 141350 1 10
240 Jff-gewebe 141351 1 10
280 Jff-gewebe 141352 1 10
320 Jff-gewebe 141353 1 10
400 Jff-gewebe 141354 1 10

610 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
542 JFF  Korund
Form 260 - Bänder

500 Jff-gewebe 141503 1 10
600 Jff-gewebe 141504 1 10

610 x 3500 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
641 XYP  Korund
Form 260 - Bänder

40 XY-Polyester 145003 1 5
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1120 x 1900 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

60 f-Papier 140107 1 5
80 f-Papier 140108 1 10

100 f-Papier 140109 1 10
120 f-Papier 140110 1 10
150 f-Papier 140111 1 10
180 f-Papier 140112 1 10

1120 x 1900 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 241 - Bänder

60 E-Papier 150842 1 5
80 E-Papier 150843 1 10

100 E-Papier 150844 1 10
120 E-Papier 146516 1 10
150 E-Papier 149215 1 10

1100 x 1900 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

80 f-Papier 140105 1 10
120 f-Papier 140106 1 10

1120 x 2000 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

80 f-Papier 140113 1 10
120 f-Papier 140114 1 10
150 f-Papier 140115 1 10
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BReitBändeR

1120 x 2150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC 
Form 241 - Bänder

60 f-Papier 140116 1 5
80 f-Papier 140117 1 10

100 f-Papier 140118 1 10
120 f-Papier 140119 1 10
150 f-Papier 140120 1 10

1350 x 1900 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

80 f-Papier 140121 1 10
100 f-Papier 140122 1 10
120 f-Papier 140123 1 10
150 f-Papier 140124 1 10

1350 x 2620 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

60 f-Papier 140125 1 5
80 f-Papier 140126 1 10

100 f-Papier 140127 1 10
120 f-Papier 140128 1 10
150 f-Papier 140129 1 10
180 f-Papier 140130 1 10
220 f-Papier 140131 1 10
320 f-Papier 140132 1 10
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1380 x 2150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

80 f-Papier 140139 1 10
100 f-Papier 140140 1 10
120 f-Papier 140141 1 10
150 f-Papier 140142 1 10
180 f-Papier 140143 1 10

1370 x 2150 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
732 e  edelkorund
Form 241 - Bänder

100 E-Papier 142731 1 10
150 E-Papier 142733 1 10

1370 x 1900 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 F7  Korund antistatiC
Form 241 - Bänder

60 f-Papier 140133 1 5
80 f-Papier 140134 1 10

100 f-Papier 140135 1 10
120 f-Papier 140136 1 10
150 f-Papier 140137 1 10
180 f-Papier 140138 1 10
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200 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
062 XP  Keramikkorund
Form 300 - Bänder

36 X-Polyester 144107 2 10
40 X-Polyester 144108 2 10
50 X-Polyester 144109 2 10
60 X-Polyester 144110 2 10
80 X-Polyester 144111 2 10

100 X-Polyester 144112 2 10

PaRKettBändeR

200 x 480 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X  Korund
641 X  Korund
Form 240 - Bänder

16 X-gewebe 141890 2 10
24 X-gewebe 141891 2 10
36 X-gewebe 141892 2 10
40 X-gewebe 141014 2 10
60 X-gewebe 141016 2 10
80 X-gewebe 141019 2 10

100 X-gewebe 141017 2 10
120 X-gewebe 141020 2 10

200 x 551 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X          Korund
641 X, t01  Korund
Form 300 - Bänder

16 X-gewebe 142320 2 10
24 X-gewebe 142321 2 10
36 X-gewebe 142323 2 10
40 X-gewebe 142324 2 10
60 X-gewebe 142326 2 10
80 X-gewebe 142327 2 10

100 X-gewebe 142328 2 10
120 X-gewebe 142329 2 10

200 x 551 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
943 X  silicium-Carbid
Form 300 - Bänder

12 X-gewebe 142390 2 10
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PaRKettBändeR

200 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X          Korund
641 X, t01  Korund
Form 300 - Bänder

16 X-gewebe 141857 2 10
24 X-gewebe 141858 2 10
36 X-gewebe 141860 2 10
40 X-gewebe 140745 2 10
50 X-gewebe 140746 2 10
60 X-gewebe 140747 2 10
80 X-gewebe 140748 2 10

100 X-gewebe 140749 2 10
120 X-gewebe 140750 2 10

200 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
943 X  silicium-Carbid
Form 300 - Bänder

12 X-gewebe 142391 2 10

200 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 X  Zirkonkorund
Form 300 - Bänder

24 X-gewebe 143020 2 10
36 X-gewebe 143021 2 10
40 X-gewebe 143022 2 10
60 X-gewebe 143023 2 10
80 X-gewebe 143024 2 10

100 X-gewebe 143025 2 10
120 X-gewebe 143026 2 10

200 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XP  Zirkonkorund
Form 300 - Bänder

50 X-Polycotton 143350 2 10
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250 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 X  Zirkonkorund
Form 300 - Bänder

36 X-gewebe 140301 4 10
40 X-gewebe 140302 4 10
60 X-gewebe 140303 4 10
80 X-gewebe 140304 4 10

100 X-gewebe 143300 4 10
120 X-gewebe 143301 4 10

PaRKettBändeR

250 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
543 X          Korund
641 X, t01  Korund
Form 300 - Bänder

24 X-gewebe 140305 4 10
36 X-gewebe 140250 4 10
40 X-gewebe 140306 4 10
60 X-gewebe 140307 4 10
80 X-gewebe 140308 4 10

100 X-gewebe 140309 4 10

250 x 750 mm Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
341 XP  Zirkonkorund
Form 300 - Bänder

24 X-Polycotton 140524 4 10
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gitterleinen-scheiben Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
durchmesser 410 mm 60 gitterleinen 294895 1 10

80 gitterleinen 294896 1 10
100 gitterleinen 294897 1 10
120 gitterleinen 294898 1 10
150 gitterleinen 294899 1 10
180 gitterleinen 294900 1 10

gitteRleinen-sCHeiBen / FäCHeRsCHleiFsCHeiBen

ZiRKOn - Konisch durchmesser Korn artikel-nr. stk. / Ve
Form 864 - Fächerschleifscheiben,
                    konisch

115 40 190016 1 10
115 60 190017 1 10
115 80 190018 1 10

125 40 190020 1 10
125 60 190021 1 10
125 80 190022 1 10
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Schleifschwämme Korn Beschichtet Artikel-Nr. Stk. / VE
98 x 69 x 25 mm 60 4seitig 294863 1 250

100 4seitig 294864 1 250
180 4seitig 294916 1 250

Schleifmatten Korn Beschichtet Artikel-Nr. Stk. / VE
123 x 98 x 13 mm 100 2seitig 294876 1 250

180 2seitig 294877 1 250
220 2seitig 294878 1 250

SCHLEIFSCHWÄMME / SCHLEIFMATTEN
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Korund-Vlies-Rollen Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
115 x 10.000 mm medium Vlies 294162 1 1

fi ne Vlies 294161 1 1
very fi ne Vlies 294163 1 1

silicium-Carbid-Vlies-Rollen Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
115 x 10.000 mm very fi ne Vlies 294166 1 1

super fi ne Vlies 294164 1 1
ultra fi ne Vlies 294165 1 1

Korund-Vlies-Pads Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
152 x 229 mm very fi ne Vlies 294971 1 20

silicium-Carbid-Vlies-Pads Korn unterlage artikel-nr. stk. / Ve
152 x 229 mm ultra fi ne Vlies 294972 1 20

schleifvlies-Feinheitsgrade 
verglichen mit FePa-Korngrößen

medium:
fi ne:
very fi ne:
super fi ne:
ultra fi ne:

P 180 / P 220
P 280 / P 320
P 320 / P 360
P 400 / P 500
P 500 / P 600

sCHleiFVlies
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MINDESTBESTELLMENGEN BEI ANFERTIGUNG

Die Mindest-Auftragshöhe beträgt EUR 160,- netto.
Fertigungsbedingte Mehr- oder Minderlieferungen behalten wir uns vor ( siehe Absatz II./4. unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen).
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Aufträgen die nachstehend aufgeführten Mindestbestellmengen pro Position:

Formen / Abmessungen Mindestbestellmengen bei Anfertigung

Blattware
230 x 280 mm 3.000

Streifen
  70 x 450 mm 3.000
  81 x 166 mm 3.000
  93 x 230 mm 3.000
115 x 280 mm 3.000
Andere Abmessungen Auf Anfrage

KLETTStreifen
  70 x 127 mm  3.000
  70 x 420 mm 3.000
  80 x 133 mm  3.000
  93 x 178 mm   3.000
100 x 115 mm   3.000
115 x 228 mm 3.000
Andere Abmessungen Auf Anfrage

Meterware / Sparrollen
Alle Breiten Auf Anfrage

Scheiben 
Alle Durchmesser Auf Anfrage

KlettSCHEIBEN
Alle Durchmesser Auf Anfrage

doppelseitige Scheiben
Alle Durchmesser 500
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MINDESTBESTELLMENGEN BEI ANFERTIGUNG

Die Mindest-Auftragshöhe beträgt EUR 160,- netto.
Fertigungsbedingte Mehr- oder Minderlieferungen behalten wir uns vor ( siehe Absatz II./4. unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen).
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Aufträgen die nachstehend aufgeführten Mindestbestellmengen pro Position:

Formen / Abmessungen Mindestbestellmengen bei Anfertigung

Feilenbänder
Breite:     3 bis 29 mm

    3 bis 15 mm
  16 bis 29 mm

Länge:     90 bis 249 mm
  250 bis 999 mm
  250 bis 999 mm

500
300
200

Kurzbänder
Breite:   30 bis   60 mm

  30 bis   60 mm
  61 bis   99 mm
100 bis 300 mm

Länge:     90 bis 249 mm
  250 bis 999 mm
    90 bis 999 mm
    90 bis 999 mm

500
150
150
  60

Parkettbänder
z.B. 200 x 551 mm oder 200 x  750 mm   60

Bänder für Handbandschleifmaschinen (Art. 732 X)
Breite:   30 bis 110 mm Länge:   400 bis 999 mm   60

Schmalbänder
Breite:   10 bis 29 mm

  30 bis 99 mm
Länge: 1000 bis 8000 mm

1000 bis 8000 mm
100
  60

Normalbänder
Breite: 100 bis 300 mm Länge: 1000 bis 2499 mm   20

Langbänder
Breite: 100 bis 300 mm Länge: 2500 bis 11999 mm   20

Masterbänder
Breiten: 305, 410, 610 mm

(305er Breite ab 500 mm Länge)
Länge: 1300 bis 11999 mm   20

Breitbänder - GEWEBE
Breite: 611 bis 1620 mm Länge: 1500 bis 4000 mm   10

Breitbänder - PAPIER
Breite: 611 bis 1620 mm Länge: 1500 bis 4000 mm   20
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BÄNDERKLASSIFIZIERUNG

Bänder Breite Länge
Feilenbänder:     3 mm bis     29 mm     90 mm bis     999 mm
Kurzbänder:
Sonderfall Parkettbänder:

Sonderfall HOB-Bänder:

200 x 480 mm, 203 x 480 mm,
200 x 551 mm, 200 x 750 mm,
203 x 750 mm

  30 mm bis   300 mm

  30 mm bis   110 mm

    90 mm bis     999 mm

  400 mm bis     999 mm
Schmalbänder:   10 mm bis     99 mm 1000 mm bis   8000 mm
Normalbänder: 100 mm bis   300 mm 1000 mm bis   2499 mm
Langbänder: 100 mm bis   300 mm 2500 mm bis 11999 mm
Masterbänder: 305, 410, 610 mm 1300 mm bis   6000 mm

Breitbänder: 611 mm bis 1620 mm

(305er Breite ab 500 mm Länge)

1500 mm bis   4000 mm
Zwischenbreiten: auf Anfrage
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BÄNDERKLASSIFIZIERUNG

zugelassene
Serien Fe

ile
nb

än
de

r

Kurzbänder

Sc
hm

al
bä

nd
er

La
ng

bä
nd

er

M
as

te
rb

än
de

r *

N
or

m
al

bä
nd

er

B
re

itb
än

de
r

Pa
rk

et
t

H
O

B

200 x 480 mm
203 x 480 mm
200 x 551 mm
200 x 750 mm
203 x 750 mm

Abweichend für 
Großkunden: 
Min. 100 lfm 

Original-Rolle pro 
Auftrag.

Definition
Breite (mm) 3-29 30-300 30-110 10-99 100-300 100-300 611-1620

Länge (mm) 90-999 90-999 400-999 1000-8000 2500-11999 1000-2499 1500-4000

P-Körnungen mit Ausnahme der Zirkon- und Keramikkorn-Serien

051 XP X X X X X X

051 XYP X X X X X X

052 J X X X X X

052 JFF X X X X X

141 XP X X X X X X

141 XYP X X X X X X

151 XP X X X X X X

151 XYP X X X X X X

341 X X X X X X X X

341 XP X X X X X X X

531 J X X X X X

531 JFF X X X X X

540 F X X X X

541 JF X X X X

541 XF X X X X X X

542 JFF X X X X X

542 JFF5 X X X

543 F7 X X X      X **

543 X X X X X X

552 JFF X X X X

562 JFF X X X X

641 X X X X X X X X

641 X, Type 01 X   X

641 XP X X X X X X

641 XYP X X X X X X

642 XF/N X X X X X X X

732 E X X X X X

732 X X X X X X X X X

942 E X X X

942 J X X X X X

942 JFF X X X X X

942 JFF5 X X X X X

942 XP X X X X X X

942 XYP X X X X X X

943 F X   X

943 X X X X X X X X

981 X X X X X X X

991 C X X

A41 XP X X   X X X

A81 XP X X   X X X

Al
le

 S
er

ie
n 

un
d 

Kö
rn

un
ge

n 
zu

ge
la

ss
en

 b
is

 a
uf

 d
ie

 m
it 

“X
“ 

ge
ke

nn
ze

ic
hn

et
en

.

X = Artikel für die entsprechende Klassifizierung freigegeben * 305 x   500-6000 mm
   410 x 1300-6000 mm
   610 x 1450-6000 mm

** nur bis zu einer Breite von 1400 mm möglich
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STANDARDBREITEN FÜR BÄNDER (IN MM)

von bis Standard von bis Standard
3 - 4 3 Masterband 610
5 - 8 6 611 - 625 620
9 - 11 10 626 - 635 630

12 12 636 - 645 640
13 13 646 - 660 650
14 - 17 15 661 - 675 670
18 - 22 20 676 - 690 680
23 - 27 25 691 - 705 700
28 - 32 30 706 - 720 710
33 - 37 35 721 - 775 750
38 - 42 40 776 - 815 810
43 - 47 45 816 - 830 820
48 48 831 - 870 850
49 - 52 50 871 - 900 880
53 - 57 55 901 - 915 910
58 - 62 60 916 - 925 920
63 - 67 65 926 - 945 930
68 - 72 70 946 - 965 950
73 - 77 75 966 - 985 970
78 - 84 80 986 - 995 990
85 - 87 85 996 - 1020 1000
88 - 92 90 1021 - 1040 1030
93 - 97 95 1041 - 1055 1050
98 - 102 100 1056 - 1075 1065

103 - 107 105 1076 - 1095 1080
108 - 112 110 1096 - 1105 1100
113 - 117 115 1106 - 1112 1110
118 - 122 120 1113 - 1117 1115
123 - 127 125 1118 - 1125 1120
128 - 132 130 1126 - 1135 1130
133 - 137 135 1136 - 1160 1150
138 - 142 140 1161 - 1195 1180
143 - 147 145 1196 - 1215 1200
148 - 157 150 1216 - 1245 1225
158 - 162 160 1246 - 1265 1250
163 - 167 165 1266 - 1290 1270
168 - 175 170 1291 - 1310 1300
176 - 185 180 1311 - 1317 1315
186 - 195 190 1318 - 1325 1320
196 - 202 200 1326 - 1335 1330
203 203 1336 - 1345 1340
204 - 215 210 1346 - 1355 1350
216 - 225 220 1356 - 1365 1360
226 - 235 230 1366 - 1375 1370
236 - 245 240 1376 - 1390 1380
246 - 265 250 1391 - 1420 1400
266 - 275 270 1421 - 1440 1430
276 - 282 280 1441 - 1500 1450
283 - 287 285 1501 - 1535 1525
288 - 295 290 1536 - 1565 1550
296 - 304 300 1566 - 1590 1580

Masterband 305 1591 - 1610 1600
Masterband 410 1611 - 1625 1620
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Liefer- und zahlungsbedingungen         STAND: JANUAR 2020

I.
Allgemeines

1.	 Diese Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten für alle gegenwärtigen und zukünftigen 
Geschäftsbeziehungen zu Unternehmern. Es handelt sich hier um natürliche oder juristische 
Personen oder rechtsfähige Personengesellschaften, die in Ausübung einer gewerblichen oder 
selbstständigen beruflichen Tätigkeit handeln. Verkäufe an Privatpersonen (sogenannte B2C 
Geschäfte) sind nicht möglich. Gültigkeit haben diese Bedingungen, sofern sie nicht mit unserer 
ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung abgeändert oder ausgeschlossen werden. Sie gelten 
spätestens mit der Entgegennahme unserer Ware oder Leistung als angenommen. Bedingungen 
des Abnehmers verpflichten uns auch dann nicht, wenn wir ihnen nicht nochmals nach Eingang 
bei uns ausdrücklich widersprechen.

2.	 Für den Verkauf in Nicht-OECD-Länder gilt Folgendes: Alle Verträge, Lieferungen und Leistungen 
stehen unter dem Vorbehalt einer zum Ausführungszeitraum eventuell erforderlichen Export-/ 
Reexportgenehmigungspflicht. Reexporte in Nicht-OECD-Länder bedürfen der Genehmigung 
durch die Starcke GmbH & Co. KG.

3.	 Unsere Verpflichtung zur Lieferung und Leistung wird erst durch unsere schriftliche Bestätigung 
oder Rechnungserteilung an den Abnehmer verbindlich.

II.
Lieferung und Lieferfrist

1.	 Liefermöglichkeit bleibt vorbehalten.
2.	 Angegebene Fristen für Lieferungen und Leistungen gelten nur als annähernd.
3.	 Bei Abruf-Aufträgen ist der Abruf innerhalb einer Frist von 6 Monaten nach Auftragsbestätigung 

vom Käufer vorzunehmen.
4.	 Fertigungsbedingte Mehr- oder Minderlieferungen im branchenüblichen Umfang bis zu 10 % der 

bestellten Mengen gegen Berechnung behalten wir uns vor.

III.
Preise

1.	 Wir behalten uns Preisänderungen vor.
2.	 Unsere Preise verstehen sich, sofern nichts anderes in der Auftragsbestätigung angegeben ist, 

für Lieferung und Leistung  ab Werk, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
3.	 Die Mindest-Auftragshöhe beträgt EUR 160,- netto. Sollte in Ausnahmefällen dieser  

Wert unterschritten werden, so erheben wir einen Minderwertzuschlag von EUR 19,- netto. 
Es werden nur komplette Verpackungseinheiten bzw. die von uns festgelegten  
Mindestbestellmengen abgegeben. Bestellungen mit einem Netto-Warenwert von über  
EUR 260,- liefern wir frei Haus. Mehrkosten für eine vom Besteller gewünschte besondere bzw. 
beschleunigte Versandart trägt der Besteller, auch dann, wenn wir frachtfrei liefern.

IV.
Versandrisiko und Gefahrübergang

1.	 Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware gehen mit 
der Übergabe, bei Versendung mit deren Beginn, auf den Empfänger über.

2.	 Nimmt der Besteller die ihm angebotene Ware nicht ab, können wir nach angemessener 
Fristsetzung vom Vertrag zurücktreten und Schadensersatz verlangen ohne Nachweis bis zu  
5 % der Auftragssumme, darüber hinaus nur gegen Nachweis. Dem Besteller steht der 
Nachweis eines geringeren als des geltend gemachten Schadens offen.

V.
Zahlung

1.	 Unsere Rechnungen sind entweder innerhalb 14 Tagen ab Rechnungsdatum unter Abzug von  
2 % Skonto oder innerhalb 30 Tagen ab Rechnungsdatum ohne jeden Abzug zu bezahlen. Skonto-
Berechnungsgrundlagen sind der Netto-Rechnungswert und die gesondert ausgewiesene 
Mehrwertsteuer.

2.	 Die Hereinnahme von Wechseln bedarf besonderer Vereinbarung. Sämtliche Wechselspesen 
sind vom Abnehmer zu tragen und sofort nach Aufgabe fällig. Wir übernehmen keine Gewähr 
für rechtzeitige Vorlegung und Protesterhebung. Die Wechselhereinnahme bedeutet keine 
Stundung. Wir sind berechtigt, auch ohne Rückgabe des Papiers jederzeit auf die zugrunde 
liegende Forderung aus Lieferung oder Leistung zurückzugreifen.

3.	 Gegenüber unseren Forderungen kann nicht aufgerechnet oder ein Zurückbehaltungsrecht 
ausgeübt werden, es sei denn, die Gegenforderung ist unbestritten oder rechtskräftig 
festgestellt.

4.	 Bei Aufnahme einer neuen Geschäftsbeziehung kann Vorauszahlung oder Nachnahme 
verlangt werden. Desgleichen sind wir befugt, Vorauszahlung zu verlangen oder eingeräumte 
Zahlungsfristen zu widerrufen, wenn Zweifel an der Zahlungsfähigkeit des Kunden bestehen.

5.	 Wird der nach Absatz 1 oder sonst vereinbarte Zahlungstermin überschritten, tritt ab dem 1.Tag 
der Überschreitung Verzug ohne Mahnung ein. Bei verspäteter oder gestundeter Zahlung sind 
wir berechtigt, Zinsen in Höhe der jeweiligen Banksätze für Überziehungskredite zuzüglich 
Mehrwertsteuer zu berechnen. Geltendmachung eines höheren Verzugsschadens ist dadurch 
nicht ausgeschlossen. Im Übrigen können wir sämtliche Mahn- und Inkassokosten dem 
Abnehmer in Rechnung stellen.

VI.
Eigentumsvorbehalt

1.	 Bis zur vollen Bezahlung unserer sämtlichen Forderungen, gleich aus welchem Rechtsgrund, 
einschließlich der künftig entstehenden oder bedingten Forderungen, auch aus gleichzeitig 
oder später abgeschlossenen Verträgen, bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum. Das gilt 
auch, wenn Zahlungen auf besonders bezeichnete Forderungen geleistet werden. Bei laufender 
Rechnung gilt das vorbehaltende Eigentum als Sicherung unserer Saldo-Forderung.

2.	 Der Abnehmer darf die Vorbehaltsware nur im gewöhnlichen Geschäftsverkehr und nur 
bis zum Eintritt des Verwertungsfalls (Absatz 5) veräußern, jedoch mit der Maßgabe, dass 
die Forderungen aus der Weiterveräußerung gemäß Absatz 3 auf uns übergehen. Jede 
andere Verfügung, insbesondere Verpfändung, Sicherungsübereignung oder Überlassung im 
Tauschwege, ist nicht gestattet. Von dritter Seite vorgenommene Pfändungen von noch in 
unserem Eigentum stehender Ware hat der Abnehmer uns unverzüglich anzuzeigen. 

3.	 Die Forderungen des Abnehmers aus der Weiterveräußerung von Vorbehaltsware werden 
bereits jetzt an uns abgetreten. Wird die Vorbehaltsware vom Abnehmer verarbeitet oder 
zusammen mit anderen von uns nicht gelieferten Sachen veräußert, so gilt die Abtretung der 
Forderung aus der Weiterveräußerung nur in Höhe der in unseren Rechnungen genannten Werte 
der jeweils veräußerten Vorbehaltsware. Die abgetretenen Forderungen dienen in demselben 
Umfang zur Sicherung wie die Vorbehaltsware.

4.	 Der Abnehmer ist berechtigt, Forderungen aus der Weiterveräußerung bis zu unserem jederzeit 
zulässigen Widerruf einzuziehen. Zur Abtretung der Forderungen ist der Käufer in keinem Fall 
berechtigt. Auf unser Verlangen ist er verpflichtet, seinen Abnehmern die Abtretung an uns 
bekanntzugeben und uns die zur Geltendmachung der Forderungen erforderlichen Auskünfte 
und Unterlagen zu geben.

5.	 Treten wir bei vertragswidrigem Verhalten des Abnehmers - insbesondere Zahlungsverzug - vom 
Vertrag zurück (Verwertungsfall), sind wir berechtigt, die Vorbehaltsware heraus zu verlangen 
und sie durch freihändigen Verkauf oder im Wege einer Versteigerung bestmöglich zu verwerten. 
Gefahr und Kosten für den Rücktransport der Ware und ihre Verwertung trägt der Abnehmer.

6.	 Übersteigt der Wert der uns zustehenden Sicherungen die Gesamt-Forderungen gegen den 
Käufer um mehr als 10 %, so sind wir auf Verlangen des Abnehmers insoweit zur Freigabe von 
Sicherungen unserer Wahl verpflichtet.

VII.
Beanstandungen und Mängel

1.	 Als Beschaffenheit der Ware gilt nur unsere schriftliche Produktbeschreibung in Angebot und 
Auftragsbestätigung als vereinbart. Öffentliche Äußerungen oder Werbung stellen daneben 
keine Beschaffenheitsangabe der Ware dar. Garantien im Rechtssinne erhält der Kunde nicht, 
insbesondere sind unsere Auskünfte über Verarbeitungs- und Anwendungsmöglichkeiten 
unserer Produkte sowie technische Beratungen oder sonstige Angaben, die im Übrigen zu ihrer 
Verbindlichkeit unserer schriftlichen Bestätigung bedürfen, keine solchen Garantien.

2.	 Wir leisten für Mängel der Lieferung oder Leistung zunächst nach unserer Wahl Gewähr durch 
Nacherfüllung oder Ersatzlieferung. Schlägt dieses fehl, kann der Abnehmer nach seiner Wahl 
Herabsetzung der Vergütung oder Rückgängigmachung des Vertrages verlangen. Bei einer 
nur geringfügigen Vertragswidrigkeit, insbesondere bei nur geringfügigen Mängeln ist ein 
Rücktrittsrecht nicht gegeben.

3.	 Offensichtliche Mängel muss der Abnehmer innerhalb von zwei Wochen ab Empfang der Ware 
schriftlich anzeigen, anderenfalls Mängelansprüche nicht gegeben sind. Zur Fristwahrung 
genügt die rechtzeitige Absendung.

4.	 Den Abnehmer trifft die volle Beweislast für sämtliche Anspruchsvoraussetzungen, 
insbesondere für den Mangel selbst, den Zeitpunkt der Feststellung des Mangels und die 
Rechtzeitigkeit der Mängelrüge.

5.	 Wählt der Abnehmer wegen eines Mangels nach gescheiterter Nacherfüllung den Rücktritt vom 
Vertrag, steht ihm daneben kein Schadensersatzanspruch wegen des Mangels zu. Wählt er 
stattdessen Schadensersatz, verbleibt die Ware bei ihm und der Schadensersatz beschränkt 
sich auf die Differenz zwischen Kaufpreis und Wert der mangelhaften Sache. Dieses gilt nicht 
bei arglistiger Mängelverursachung.

6.	 Etwaige Mängelansprüche erlöschen, wenn unsere Verarbeitungs- oder Behandlungs-
vorschriften nicht beachtet werden, es sei denn, dieses ist nachweislich ohne Einfluss auf 
den Mangel. Beachten Sie insbesondere die Sicherheitsempfehlungen für Schleifmittel auf 
Unterlagen, die Sie unter www.starcke.de im Internet abrufen können.

7.	 Die Verjährungsfrist für sämtliche Mängelansprüche beträgt ein Jahr ab Ablieferung der Ware 
oder Abnahme unserer Leistung.

VIII.
Allgemeine Haftungsbegrenzung

1.	 Wir haften nicht bei leicht fahrlässiger Verletzung unwesentlicher Vertragspflichten, 
ausgenommen sind hiervon Ansprüche des Kunden aus Produkthaftung.

2.	 Haftungsbeschränkungen und Verkürzung der gesetzlichen Verjährung gelten nicht, wenn uns 
Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen sind, und nicht im Falle von uns nachweislich 
zurechenbaren Körper- und Gesundheitsschäden oder des dadurch nachweislich verursachten 
Todes des Kunden.

IX.
Exportklausel

Die Lieferungen und Leistungen (Vertragserfüllung) stehen unter dem Vorbehalt, dass der 
Erfüllung keine Hindernisse aufgrund von nationalen oder internationalen Vorschriften, 
insbesondere Exportkontrollbestimmungen sowie Embargos oder sonstigen Sanktionen 
entgegenstehen. Die Vertragspartner verpflichten sich, alle Informationen und Unterlagen 
beizubringen, die für die Ausfuhr/Verbringung/Einfuhr benötigt werden. Der Besteller wird 
uns die dafür entstehenden Kosten ersetzen. Verzögerungen aufgrund Exportprüfungen oder 
Genehmigungsverfahren setzen Fristen und Lieferzeiten außer Kraft. Werden erforderliche 
Genehmigungen nicht erteilt oder ist der Besteller nicht bereit, uns die vorgenannten 
Kosten zu ersetzen, so gilt der Vertrag bezüglich der betroffenen Teile als nicht geschlossen; 
Schadensersatzansprüche werden insoweit und wegen vorgenannter Fristüberschreitungen 
ausgeschlossen.

X.
Erfüllungsort, Gerichtsstand und anzuwendendes Recht

Erfüllungsort für unsere Lieferungen und Leistungen und für die Zahlung ist Melle. Gerichtsstand 
ist, soweit gesetzlich zulässig, ausschließlich Osnabrück. Es gilt das Recht der Bundesrepublik 
Deutschland; die Bestimmungen des UN-Kaufrechtsübereinkommens sind ausgeschlossen.

XI.
Schlussbestimmungen

Der Besteller erteilt mit der Annahme dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen seine 
Zustimmung, dass seine personenbezogenen Daten zum Zwecke der Auftragsabwicklung 
und Abrechnung mittels elektronischer Datenverarbeitung durch uns gespeichert werden. 
Sollten eine oder mehrere Bestimmungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen ganz 
oder teilweise unwirksam sein, so berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen 
nicht. Soweit der Vertrag oder diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen Regelungslücken 
enthalten, gelten zur Ausfüllung dieser Lücken diejenigen rechtlich wirksamen Regelungen als 
vereinbart, welche die Vertragspartner nach den wirtschaftlichen Zielsetzungen des Vertrages 
und dem Zweck dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen vereinbart hätten, wenn sie die 
Regelungslücke gekannt hätten.

STARCKE GmbH & Co. KG,  Markt 10, 49324 Melle,
Telefon: +49 (0) 54 22 966-0, Telefax: +49 (0) 54 22 966-301,
E-Mail: info@starcke.de, www.starcke.de
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